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مهار تورم هدف اصلی بانک مرکزی استمهار تورم هدف اصلی بانک مرکزی است

 محمود سریع القلم
کارشناس 

 بدون عادی سازی روابط خارجی، 
موفقیتی در اقتصاد نخواهیم داشت

بدون عادی سازی روابط خارجی، موفقیتی در اقتصاد نخواهیم داشت و 
ادامه حکمرانی فعلی، شکاف ایران و کشورهای دیگر را افزایش خواهد داد.

روح و روان ایرانی با موضوع توســعه یافتگی مشــکل دارد، افزود: علاقه 
شــدید ایرانیان برای کنترل یکدیگر یکی از نشانه های این امر است که از 

قضا در بنگاه های خصوصی ما هم شدید است.
 با این وجود اما این علاقه شــدید به کنترل رفتارهای یکدیگر و تلاش 
برای جذب دیگران به رفتارهایی که ما فکر می کنیم بهتر هســتند، مانع 

بزرگ روان شناختی در مسیر رشد و توسعه ایران است.
کنترل گری در نهاد خانواده شروع شده، در دولت ادامه یافته و در مدارس 
و نظام آموزشی گسترش یافته است. بنابراین تا زمانی که تعریف ما از دولت 

و دیدگاه های ما تغییر نکنند نمی توان در عمل امیدی به تغییر داشت.
 دولت نهادی تسهیلگر در امور بخش خصوصی و جامعه است و مبنای 
حکمرانی به بنگاه ها تفویض شده است. به همین دلیل کره جنوبی و آمریکا 
را با بنگاه های اقتصادی آن ها می شناســیم. اگر روســیه در اقتصاد جهانی 
عقب مانده به دلیل عدم برخورداری از بنگاه های در ســطح جهانی است. 
اما چینی ها با وجود نظام سیاسی بسته، اما بنگاه های قابل اتکا و قابل ارائه 

در سطح جهانی دارند. 
 در گروهی که در داووس عضو آن هستم بررسی در میان سه هزار نفر 
از مدیران شرکت ها انجام شده که نشان می دهد 65 درصد مدیران انرژی 

خود را برای کسب رضایت کارکنان و جذب استعدادها صرف می کنند.
 96 درصد نوآوری در دنیا توســط بنگاه ها انجام شده است. دولت برای 
نوآوری ســاخته نشده و صرفاً تسهیلگر اســت. این بنگاه ها هستند که در 
شــرایط فعلی جهان موتور توسعه را راه می اندازند. بنگاه ها به دلیل آزادی 

عمل، فکر و نوآوری، ثبات ایجاد می کنند.
 بررسی ها نشان می دهند 150 سال پیش انسان ها 124 هزار ساعت در 
زندگی خود، کار می کردند. در سال 1980 این عدد به 70 هزار ساعت و آلان 
به 50 هزار ساعت رسیده است. این تحول نتیجه فناوری و تکنولوژی است.

در امارات و عربستان سرمایه گذاری های زیادی در حوزه هوش مصنوعی 
شــده است. در حوزه عربی خلیج فارس چهار تریلیون دلار صندوق ذخیره 
ارزی وجود دارد. حوزه عربی خلیج فارس اکنون مهم ترین بانک دنیا محسوب 
می شود و همه شرکت های فناوری و انرژی جهان در تلاش هستند سهمی 

از صندوق ارزی این منطقه داشته باشند.
 ابوظبی صندوقی به ارزش 968 میلیارد دلار، عربســتان 925 میلیارد 
دلار، قطــر 510 میلیارد دلار، دبی ۳60 میلیارد دلار، کویت 846 میلیارد 
دلار و مجموعه ای به نــام مبادله، ۳0۳ میلیارد دلار صندوق ذخیره ارزی 
دارند. همچنین عربستان و امارات اعلام کرده اند که به تدریج به سمت تنوع 
ســازی تولید ناخالص داخلی خود پیش می روند. بر این اساس پیش بینی 
می شــود عربستان تا سال 20۳0، 12 درصد تولید ناخالص داخلی خود را 
از تولید تراشه به دست آورد. همچنین تا سال 2025، برنامه ریزی کرده اند 
500 شرکت غربی و آسیایی را بیاورند تا از طریق فاینانس و آموزش بتوانند 

100 میلیارد دلار در حوزه تراشه سرمایه گذاری کنند.
 ظرف 20 سال آینده این حوزه جغرافیایی کاملًا متحول خواهد شد. اگر 
ایران با این استعداد و ظرفیت و دانشگاه ها و بخش خصوصی خود بخواهد با 
همین روال کنونی، حکمرانی کند، شکاف عظیمی بین ایران و همسایگان 

منطقه ای خود ایجاد خواهد شد.
چین به این مسئله پی برد و فهمید که پیش نیاز حرکت در مسیر توسعه، 
عادی سازی روابط خارجی است. تا زمانی که روابط خارجی ما با دنیا عادی 

نباشد در اقتصاد هم موفقیتی نخواهیم داشت.
در داووس مطرح شــد جوامعی که در آن ها نظم فکری وجود ندارد در 
به کارگیــری هوش مصنوعی عقب تر خواهند بود. تجربه، مرا به این نتیجه 
رسانده که ایرانیان کمی تمرکز ذهنی دارند. بی دلیل نیست ما در بولیوی که 
چند ماه یک بار کودتا در آن انجام شده و کشور فقیری است، 140 میلیون 

دلار سرمایه گذاری می کنیم.
 با این حال نمی توان خدمات هوش مصنوعی را نادیده گرفت. 60 درصد از 
درصد از کارهایی که در 2019 وجود دارند در 1940 وجود نداشتند. هوش 
مصنوعی با اینکه اتوماسیون ایجاد می کند اما در تولید کالا و خدمات جدید 
نیز پیشرو خواهد بود و اثر منفی در حوزه کار نخواهد داشت. بیشترین اثر 
هوش مصنوعی در حوزه بهداشت و سلامت خواهد بود. امروز به مدد هوش 

مصنوعی در عرض کمتر از 5 دقیقه سرطان فرد تشخیص داده می شود.

محمدرضا فرزین در ســی و چهارمین همایش بانکداری اسلامی با بیان اینکه در 
قانون جدید بانک مرکزی از واژه بانکداری اسلامی استفاده شده، اظهار داشت: امیدواریم 

بتوانیم این قانون را به خوبی اجرا کنیم.
وی افزود: در خصوص رشــد اقتصادی، در سال جاری با شهادت رئیس جمهور با 
تکانه های مختلفی روبه رو شــدیم که ابعاد سیاسی و امنیتی داشت اما خوشبختانه با 
هدایت مقام معظم رهبری و وفاق ملی، آرامشــی در اقتصاد ایران وجود داشــت که 

متغیرهای اقتصادی توانست مسیر با ثباتی را طی کند.
رئیــس کل بانک مرکزی ادامه داد: در بخــش صنایع، معادن و خدمات با کاهش 
رشــد روبه رو بودیم. در ســه ماهه نخست امسال شاخص کل صنعت ۳.5 درصد رشد 
داشته و در برخی از صنایع آمار خوبی داشتیم؛ همچنین برخی صنایع نرخ رشد خوبی 
نداشــتیم. در خودرو وضعیت خوب نبود که به نظر می رســد باید اقدامات خاصی در 

این حوزه انجام دهیم.
فرزین گفت: در خصوص رشد برآوردهای در فصل نخست سال جاری نشان می دهد، 
تولید ناخالص داخلی در بهار به عدد 4.2 درصد رســیده که نسبت به سال قبل عدد 
کمتری است. ترکیب نرخ رشد تولید ناخالص داخلی نشان می دهد در وضعیت کشاورزی 
نرخ رشد خوبی داشتیم و به ۳.4 درصد رسیده و در نفت هم نرخ رشد مناسبی داشتیم.

وی بیان کرد: بر اســاس آمار گمرک، صادرات 5ماهه امسال 21.9 میلیارد دلار و 
واردات 26.۳ میلیارد دلار بوده و 5.5 درصد رشد داشته ایم که اگر همین مسیر ادامه 
پیدا کند در پایان ســال رشد ۳.7 درصد خواهیم داشت. با توجه به اهداف، نرخ رشد 

راضی کننده ای نیست و باید در خصوص رشد اقتصادی اقدام جدیدی داشته باشیم.
رئیس بانک مرکزی با اشــاره به اینکه تولید نفت تا پایان ســال وضعیت خوبی را 
خواهد داشت و نگرانی ما در رشد در حوزه صنعت است، گفت: دو نگرانی اصلی داریم 
که باید در سیاســت های دولت مورد توجه قرار گیرد. یکی موضوع ناترازی اســت که 

شامل بودجه دولت و بانک ها می شود و به هم گره خورده است.
فرزین با بیان اینکه اینکه تامین مالی پایدار رشد اقتصادی یکی از نیازهای اساسی 
است که باید اقدام اساسی برای آن انجام شود، ادامه داد: نمی توانیم تمام بار رشد را به 
تامین مالی را به نظام بانکی منتقل کنیم، چراکه مسیر ما را از کنترل تورم و کنترل 

نرخ نقدینگی دور خواهد کرد.
وی در ادامه بیان کرد: نرخ رشد پول روی انتظارات تورمی اثرگذار است و نرخ رشد 
2۳ درصد نشــان می دهد که انتظارات تورمی مهار شــده است. شبه پول 29 درصد 
بوده و برای نرخ رشد نقدینگی در ابتدای سال 2۳ به اضافه و منهای 2 درصد را مطرح 
کرده ایم؛ ولی نرخ رشد نقدینگی در مرداد ماه به 27.5 درصد رسیده استکه این نرخ 

برای فصل های مختلف متفاوت است.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: برای کنترل تورم باید به لنگر نقدینگی و ثبات 
بخشی به بازار ارز توجه شود.  هدف اساسی بانک مرکزی کنترل تورم است و از ابتدای 
امســال کاهش خوبی در تورم داشــته ایم. اهداف ما برای امسال  تورمی در کانال ۳0 
درصد  و رشد نقدینگی در کانال 20 درصد است و ppi به 28.2 درصد رسیده که در 
سال گذشته ۳4.5 درصد بود؛ بنابراین ما به کانال مورد انتظار برای این متغیر رسیده ایم.

وی اظهار داشت: در سال گذشته به 8 بانک برنامه اصلاحی داده ایم که این برنامه 
را هر ماه بررســی می کنیم و برخی از بانک ها این برنامه را رعایت کردند؛ اما حرکت 
تعدادی از بانک ها به سمت اصلاحات، کُند است. ما باید در بانک مرکزی بتوانیم پیگیری 
اصلاحات را بیشــتر کنیم البته موضوع ناترازی بانک ها بخشــی به دولت و بخشی به 

بانک مرکزی مربوط می شود.
فرزیــن گفت: ناترازی بانک ها باید کاهش پیدا کنــد و از طرف دیگر باید افزایش 
ســرمایه در بانک ها صورت بگیرد؛ همچنین باید بانک ها از فعالیت بنگاه داری خارج 
شوند. ضمن اینکه تسهیلات تکلیفی در تامین مالی نقش آفرینی می کند. وام ازدواج 
به گســترده شــدن شمولیت مالی در نظام بانکی کمک کرده؛ اما انتظاری که از نظام 

بانکی وجود دارد بسیار فراتر از منابع است.
وی تصریح کرد: آن چیزی که در قانون برای وام فرزندآوری و ازدواج دیده شــده،  
200 همت است. تا به امروز 75 همت پرداخت شده که نیاز به 800 همت تسهیلات 
در این حوزه است. در بانک مرکزی به این فکر می کنیم که چگونه این مسئله را حل 
کنیم که ما هم قانون را ابلاغ کردیم. در حوزه وام ازدواج و فرزندآوری به میزان 200 
همت به عهده نظام بانکی اســت که پرداخت خواهد شد، ولی باتوجه به عدد موجود 
در صف، ارقام بسیار بیشتری از این منابع می طلبد که به این جمع بندی رسیدیم تا 

سیاست جدیدی را ابلاغ کنیم.
فرزین گفت: از مرداد ماه قانون جدید بانک مرکزی اجرا شد که مثل هر قانون نقاط 
قوت و ضعف دارد. در این خصوص هم با کمیسیون اقتصادی مطرح شده تا چالش های 

آن رفع شود، البته این قانون در حوزه نظارت به ما کمک کرده است. 
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه رمزارزها یک نظام دارایی ناپایداری هستند 
که نظام های مالی همه دنیا با آن چالش دارند، گفت: سند اولیه ای تهیه کردیم که 
فعلا مطالعاتی است. از کارشناسان این حوزه نیز دعوت کردیم تا نظراتشان گرفته شود 
و به جمع بندی سیاسی مشخصی برسیم. طبیعتا رمز ارزها برای ما علاوه بر مدیریت 

تحریم و مطرح شدن به عنوان دارایی، چالش هایی هم دارد. 
وی  اظهار داشــت: معتقدیم سیاســت گذاری در حوزه رمز ارز چند وجهی است و 
باید وزارت اقتصاد و سایر حوزه ها درگیر آن شوند؛ باید نگاه جامع و واحدی به موضوع 

رمزدارایی ها داشته باشیم.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -  رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در قانون جدید این بانک جایگاه بانکداری اسلامی ارتقا یافته است، از رشد ۴.۲ درصدی 
اقتصاد ایران در بهار امسال خبر داد و گفت: وظیفه اصلی بانک مرکزی کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی است.

مقایسه مصرف انرژی در ایران و 
کشورهای پیشرفته

در صورت تجمیع کل انرژی مصرفی سالانه در بخش 
خانگــی ایران و تبدیــل آن به واحد کیلووات ســاعت، 
محاسبات نشــان می دهد معادل 690 میلیارد کیلووات 
ســاعت انرژی در بخش خانگی ایران مصرف می شــود 
کــه 2.۳6 برابر آمریکا، 1.85 برابــر انگلیس و 1.7 برابر 

فرانسه است.
مقایســه  بین مصرف انرژی در بخــش خانگی ایران 
با تعدادی از کشورهای پیشــرفته جهان نشان می دهد 
میــزان مصرف انرژی خانگی در ایــران به مراتب از این 

کشورها بیشتر است.
بر اساس این بررسی و مطالعه که در سال 1۳97 مبتنی 
بر اطلاعات مصرف انرژی در سال 1۳95 انجام شد، میزان 
مصرف انرژی شامل برق، گاز طبیعی، گاز مایع، نفت گاز، 
نفت ســفید و منابع تجدیدپذیر قابل احتراق در منازل 
مســکونی ایرانی ها معادل 690 میلیارد کیلووات ساعت 
است که در صورت مبنا قرار دادن مساحت زیربنای مفید 
منازل مسکونی در ایران که برابر با 2.4 میلیارد مترمربع 
بوده است، میزان مصرف انرژی به ازای واحد سطح زیربنا 
در ایران 285 کیلووات ساعت بر مترمربع برآورد می شود.

با استفاده از این شــاخص، می توان وضعیت مصرف 
انرژی در ساختمان های مسکونی در کشورهای مختلف را با 
یکدیگر مقایسه کرد که بر اساس آن مصرف انرژی به ازای 
هر مترمربع در منازل مســکونی ایران 2.۳6 برابر آمریکا، 
1.85 برابر انگلیس، 1.7 برابر فرانسه و 1.65 برابر آلمان 
است.مصرف انرژی بر اساس متر مربع در ایران در حالی 
285 کیلووات ساعت محاسبه می شود که در کشورهای 
پیشرفته ای مانند ایتالیا، انگلستان، فرانسه، آلمان، چک، 
فنلاند، لهســتان و آمریکا این رقم به ترتیب 148، 154، 

168، 172، 20۳، 209، 212 و 121 است.
مســتند به این گزارش دلیــل این اختلاف فاحش را 
می تــوان در موضوعاتی مانند بازدهــی پایین تجهیزات 
مصرف کننده انرژی در بخــش خانگی نظیر کولر آبی و 
گازی، بخاری گازسوز و پکیج ، یخچال و فریزر و...، عدم 
رعایت کامل مبحث »19« مقررات ملی در ساختمان های 
نوســاز خصوصاً در موضوع عایق کاری پوســته خارجی 
ســاختمان، عدم نصــب پنجره دوجداره اســتاندارد در 
بخش وسیعی از ساختمان های موجود، عملیاتی نشدن 
موضوع برچســب مصرف انرژی ساختمان و درج آن در 
شناسنامه فنی برای ساختمان های کشور به منظور جلب 
توجه خریداران و مســتأجران به وضعیت کارایی انرژی 

ساختمان دانست.

  

ایـده روزآنلاین  هر روز با ... 

WWW. IDEROOZONLINE.IR

پایگاه خبری 

آگهــــي ابــلاغ اتهام     
نظر بر اینکه پرونده  آقای حسن موسوی کارمند مرکز آموزشی،پژوهشی ودرمانی مردانی آذر، مبنی بر غیبت غیر موجه ازطریق عادی، درهیأت بدوي رسیدگي به تخلفات اداری 
کارکنان این دانشگاه مطرح می باشد ، لذا بنا به تجویز ماده 73 آئین دادرسی مدنی به نامبرده ابلاغ میگردد که هرگونه اعتراض یا مدارک مستند در رابطه با پرونده تخلفاتی خود 
 ـخیابان دانشگاه جنب باشگاه اساتید و کارمندان ساختمان شماره ۴ معاونت درمان طبقه سوم  ) هیات بدوی  دارند مي توانند حداکثر تا 10 روز از تاریخ نشر آگهی به  نشانی : تبریز  

رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز ( تسلیم نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.
                                                                     

                                                                                                                  معاونت توسعه مدیریت و منابع
شناسه ارشاد  : 178۳511                                                                                             دانشگاه علوم پزشکي وخدمات بهداشتي ، درماني تبریز م / الف :01

جناب آقای موسی الرضاحاجی بگلو
 انتخاب شایسته حضرتعالی را به عنوان رئیس شورای عالی 

استانهای کشور تبریک عرض نموده و توفیقات روز افزون شمارا از 
درگاه خداوند متعال مسألت می نماییم. 

صدقی سرپرست روزنامه ایده روز درخراسان رضوی

اطلاع از آخرین اخبار و تحلیل های اقتصادی 

آگاهی از بهترین فرصت های  سرمایه گذاری 

تحلیل بازار ارز های دیجتالی 

نوبت اولنوبت اول
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه1403/06/21

شماره 2006

یک استاد دانشگاه گفت: همانطور که پیامبر فقر را ریشه کن کرد دولت نیز باید این کار را انجام دهد.
 سید مصطفی محقق داماد استاد حوزه و دانشگاه در همایش بانکداری اسلامی گفت: احتمالاً نام ابن خلدون که پدر جامعه شناسی است را شنیده اید. او می گوید معجزه پیامبر فقط قرآن 

مجید نیست، معجزه پیامبر ایجاد وفاق در مدتی کوتاه بین اقوام مختلف تا سر حد برادری است.
وی گفت: علت این موفقیت طبق نظر کوهلر آلمانی، طرح اقتصادی ایشان بوده است. پیامبر علاوه بر نهاد مسجد نهاد بازار را نیز پایه گذاری کرد. جانشین کردن عقد مضاربه به جای ربا 
یکی از همین مواردی است که توسط پیامبر پایه گذاری شد.محقق داماد ادامه داد: تمام مشکل یهود با پیامبر بر سر مبارزه پیامبر با همین ربا بود. اما بعد از ورود عقد مضاربه، جامعه دید این 
نوع تجارت )مضاربه( چقدر به نفعش هست.این استاد دانشگاه گفت: بهترین نظریه های علمی اقتصادی در اسلام است آنجا که ۱۰۰۰ سال قبل از آدام اسمیت، پیامبر فرمود قیمت را خدا 

معین می کند در آن زمان هم عده ای مقابل پیامبر ایستادند که این خلاف عدالت است اما پیامبر صراحتاً فرمودند که من قیمت تعیین نمی کنم.
وی اظهار کرد: پیامبر فقر را ریشه کن کرد شما هم ببینید مشکل فقر کجاست و آن را رفع کنید.

  فقر باید ریشه کن شود

هرچند ورود خودرو به کشور در سال  جاری نسبت به سال گذشته اوج گرفته است، اما واردکنندگان عنوان 
می کنند از ابتدای سال تا به امروز هیچ ثبت سفارش جدیدی انجام نشده است.

طبق آخرین آمار اعلامی از ســوی گمرک، واردات قطعی به کشــور طی پنج  ماه ابتدایی امسال بالغ بر ۱۵ 
هزار دســتگاه بوده؛ حال آن که در کل ســال گذشته کمتر از ۱۲ هزار دستگاه خودرو وارد شده بود. این آمار 
نشــان می دهد سرعت ورود خودرو به کشور در سال  جاری افزایش قابل توجهی داشته و به نظر می رسد دلیل 

اصلی آن، تخصیص ارز بیشتر به واردات است.
با این حال، برخی واردکنندگان از چند روز پیش مدعی بودند ثبت  ســفارش خودرو تعلیق شــده و امکان 
ثبت سفارش برای محصولات خارجی وجود ندارد. روز گذشته مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران ضمن تکذیب تعلیق ثبت ســفارش واردات خودرو عنوان کرد که برای ثبت ســفارش و واردات خودرو 

همکاری های خوبی با بانک مرکزی داشته ایم و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
ضیغمی چندی پیش تصریح کرده بود که اختلالی وجود ندارد؛ اما این گونه هم نیست که هر شخصی بتواند 
به راحتی درخواست دهد و ثبت سفارش وی انجام شود؛ چراکه تعداد درخواست ها بسیار زیاد و بیش از سهمیه  

ارزی این بخش است. با این حال وی دیروز به طور صریح توقف ثبت سفارش را تکذیب کرد.
در این خصوص، یک واردکننده خودرو به »دنیای خودرو« گفت که ثبت ســفارش ها هنوز متوقف اســت؛ 

ســعیده محمد -   ایده روز  | سرانجام یک مقام مسئول در وزارت صمت خبر تعلیق ثبت سفارش خودرو را تکذیب کرد. نوسان 
تصمیمات و سیاست ها در حوزه »واردات خودرو« اثر مستقیم بر روند قیمت ها در بازار داخلی دارد و تبعات اعمال محدودیت در مسیر 

 آیا واردات خودرو با محدودیت 
مواجه شده است؟

در اوایل آزادسازی 
واردات، بیشتر 
برندهای چینی 

و کم طرفدار وارد 
شدند و از آن جا 

که واردات ۵ 
 سال ممنوع بود و 

چشم انداز روشنی 
نیز از آینده بازار 

خودروهای خارجی 
کشور وجود 

نداشت.

ده
چکی

اگرچه وعده باز شدن سایت را تا آخر هفته داده اند. وی اما موضوع دیگری را نیز در کنار 
توقف ثبت سفارش مطرح کرد و آن دخالت وزارت صمت در عرضه وارداتی هایی است که 
از گمرکات کشــور ترخیص شده و آماده تحویل به متقاضیان هستند.در این زمینه عنوان 
شــده که وزارت صمت باز هم نگران فروش نرفتن محصولات چینی وارداتی است و برای 
همین از عرضه محصولات ژاپنی و کره ای توســط واردکنندگان ممانعت می کند.یکی از 
واردکنندگان عنوان کرده بود که دلیل اصلی توقف ثبت ســفارش واردات خودرو در سال  
جاری، نگرانی سیاستگزار از  فروش  نرفتن خودروهای ثبت سفارش شده یا وارداتی قبلی است.

همچنین در اوایل آزادســازی واردات، بیشتر برندهای چینی و کم طرفدار وارد شدند و 
از آن جا که واردات ۵  ســال ممنوع بود و چشــم انداز روشنی نیز از آینده بازار خودروهای 

خارجی کشور وجود نداشت، از خودروهای مورد نظر استقبال شد.
حــالا با توجه به واردات خودروهای اروپایی، ژاپنــی و کره ای که از برندهای محبوب 
ایرانی ها هســتند، بازار از خودروهای وارداتی اولیه به خصوص چینی ها فاصله گرفته است.

وی همچنین گفته بود بسیاری از کسانی که در اوایل واردات، مشتری خودروهای چینی 
بودند، با گرفتن این سیگنال که خودروهای بهتر و برندهای معتبرتری در راه بازار کشور 

است، از خودروهای اولیه استقبال نکردند.
این فعال واردکننده تاکید کرده بود در مواردی به فلان واردکننده که متقاضی واردات 
مثلا فلان خودرو بوده، گفته شــده که اگر این خودرو در مقطع فعلی وارد شــود، ســبب 
می شــود فلان خودرو واردشــده قبلی فروش نرود. با توجه به گفته های وی، عملا اتفاقی 
که رخ داده، این اســت که سیاستگزار می خواهد ابتدا خودروهای واردشده فعلی یا حتی 
ثبت سفارش شده پیش از سال ۱۴۰۳ را به اصطلاح به فروش برساند و پس از آن مجوز ثبت 

 سفارش جدید را بدهد.

  کاهش و افزایش بهای ۵۰ میلیون تومانی در میان خودروهای وارداتی
خودروهای داخلی روز گذشته شاهد افت بهای یک تا ۶ میلیون تومانی بودند. جایی که 
تارا اتومات V۴ ال ایکس )۱۴۰۳( با ۶ میلیون تومان کاهش ۹۲۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ 
اتومات )۸۵ گانه( )۱۴۰۳( با ۴ میلیون تومان کاهش ۸۵۶ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده ای 
هیدرولیک )۸۵گانه( )۱۴۰۳( با ۴ میلیون تومان کاهش ۶۷۶ میلیون تومان، ساینا S اتومات 
 )۱۴۰۳( XU۷P با ۳ میلیون تومان کاهش ۵۰۷ میلیون تومان، سورن پلاس با موتور )۱۴۰۲(
با ۳ میلیون تومان کاهش ۵۹۸ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۲ )۱۴۰۱( با ۲ میلیون تومان 

کاهش ۵۸۰ میلیون تومان اعلام قیمت شدند.
همچنین درمیان خودروهای مونتاژی شــاهد افت بهای ۵ تا ۲۰ میلیون تومانی بودیم. 
جایی که قیمت فونیکس FX پریمیوم )۱۴۰۳( با ۲۰ میلیون تومان کاهش به ۲  میلیارد و 
۱۰ میلیون تومان، تیگارد X۳۵ )۱۴۰۳( با ۲۰ میلیون تومان کاهش به یک میلیارد و ۳۴۰ 
میلیون تومــان، فونیکس آریزو ۶ پرو )۱۴۰۳( با ۱۰ میلیون تومان کاهش به یک میلیارد و 
۵۹۰ میلیون تومــان و فیدلیتی پرایــم ۵ نفره )رینگ ۱۰ پره( )۱۴۰۳( با ۵ میلیون تومان 

کاهش به یک میلیارد و ۷۷۵ میلیون تومان رسید.
از طرفی در میان خودروهای وارداتی شــاهد کاهش و افزایش بهای ۵۰ میلیون تومانی 
بودیــم. جایی که ارزش کیا K۵ )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۴ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون تومان و نیســان سیلفی E-Power پلاس )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۳ 
میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان اعلام رسید. از طرفی هونگچی H۵ )۲۰۲۴( با ۵۰ میلیون تومان 
افزایش ۳ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان، هوندا وزل )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان افزایش ۳ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان و فیات ۵۰۰ )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان افزایش ۲ میلیارد 

و ۶۵۰ میلیون تومان قیمت گذاری شدند.

  پکن از تولید دست کشید
داده های صنعتی نشــان داد که فروش خودروهای ســواری در چین در ماه 
آگوســت برای پنجمین ماه متوالی کاهش یافت، اگرچه فروش مدل های تمام 

الکتریکی و پلاگین هیبریدی افزایش یافت.
داده های انجمن خودروهای مسافری چین نشان می دهد که فروش نسبت به 
ماه مشابه سال قبل ۱.۱ درصد کاهش یافته و به ۱.۹۲ میلیون دستگاه رسیده 
و این در مقایسه با کاهش ۳.۱ درصدی در ماه جولای است. با این حال، فروش 
خودروهای انرژی نو با جهش ۴۳.۲ درصدی به رکورد ۵۳.۵ درصد از کل فروش 
خودرو رسید، زیرا بی وای دی، غول محلی خودروهای برقی رکورد فروش را ثبت 

کرد و تسلا، رقیب آمریکایی بهترین ماه سال ۲۰ ۲۴ خود را داشت.
رانندگان هنگام معامله با خودروهای بنزینی برای خرید خودروهای جدید، 
یارانــه دریافت می کنند. صادرات خودرو پــس از افزایش ۲۰ درصدی در ماه 
جولای، ۲۴ درصد افزایش یافت. این انجمن هفته گذشــته گفت که این اعداد 
نشــان دهنده کاهش اعتماد مصرف کننده است، زیرا خریدهای خودرو برای 
اولین بار از معاملات عقب مانده است. شرکت های خودروهای برقی محلی، نیو 
و اکسپنگ در راستای کاهش هزینه های مصرف کننده، در اوایل امسال برندهای 

ارزان تری را عرضه کردند.
بلومبرگ گزارش کرد که افزایش فروش خودروهای برقی و پلاگین هیبریدی 
به سختی به حل چالش های موجود در نمایندگی ها کمک کرده است. داده های 
انجمن فروشندگان خودرو چین نشان می دهد که بیش از نیمی از نمایندگی ها 
در ژانویه تا ژوئن متحمل ضرر شــده اند که این نسبت ۷.۳ واحد درصد نسبت 

به سال قبل افزایش یافته است.

 امسال چانه زنی بر ســر جبران عقب ماندگی دستمزد کارگری 
ادامه می یابد

عضو شــورای عالی کار با اشاره به تعیین دستمزد امسال جامعه کارگری به 
میزان تورم از سوی وزیر کار، گفت: از این پس چانه زنی بر سر سبد معیشت و 

جبران عقب ماندگی دستمزد کارگری خواهد بود.
تعیین حداقل دستمزد جامعه کارگری هر سال محل مناقشه بوده و نمایندگان 
این بخــش از فعالان بازار کار، عموماً اعلام می کنند بزرگترین مخالف افزایش 
دستمزد، نمایندگان دولت هستند. دولتمردان هم اظهار می کنند افزایش دستمزد 
منجر به افزایش نرخ تورم شده در حالی که بر اساس بررسی های یک دهه نرخ 
تورم و درصد افزایش دســتمزد جامعه کارگری نشان می دهد ارتباط معناداری 

بین اعداد این حوزه وجود ندارد.
نیمه دوم سال رایزنی برای تعیین حداقل دستمزد کارگران در شورای عالی 
کار آغاز می شــود. بر اســاس اظهاراتی که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
مجلس شورای اســلامی داشت، قرار است امسال بر اساس ماده ۴۱ قانون کار 
تعیین دســتمزد بر اســاس درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران اعلام می شود، باشد.
علیرضا میرغفاری، عضو کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران و عضو 
شورای عالی کار به مهر گفت: با توجه به سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در مجلس شــورای اسلامی برای رأی اعتماد این که میزان دستمزد را با توجه 
به نرخ تورم برای ســال جدید افزایش می دهد جای بسی خرسندی است؛ در 
ادامه باید تلاش دولت و نهادهای مربوطه در راستای جبران عقب افتادگی مزد 

جامعه کارگری باشد.
وی با بیان این که قرار نیســت قانونی آزمایشــی انجام شود باید مسئولان 
مربوطه درباره عقب ماندگی چند ساله، برنامه و سیاست گذاری مناسب داشته 
باشــند، اظهار کرد: هر دولت می آید فرصت ســوزی شده و در نهایت کارگران 

متضرر اصلی آن هستند.
وی اضافه کرد: هنگامی که از جامعه کارگری صحبت می شــود شامل تمام 
کارگران از ســاده تا بالاترین کارگران که تحصیلات عالیه داشــته و متخصص 

هستند را شامل می شود.
وی تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل تعیین حداقل دســتمزد، ۲۰ تا ۲۵ 
میلیون نفر رضایت شــغلی نداشته چرا که این دستمزد هیچ همخوانی با نرخ 
تورم کشور ندارد. از این رو فاصله عدد سبد معیشت از واقعیت اقتصادی جامعه، 
سال گذشته منجر به راه اندازی پویش ۱۵ میلیونی شد.این عضو شورای عالی 
کار یادآور شد: تورم بالا پاسخگو عقب افتادگی حداقل دستمزد نبوده و نیازهای 
اساسی خانواده ها را به ویژه در تأمین اقلام غذایی، جبران نمی کند. به طور قطع 
عدم دسترسی خانوارها به معیشت مناسب و حذف برخی اقلام در نهایت منجر 

به هزینه های سنگین در بخش بهداشت و درمان کشور خواهد شد.
این عضو شورای عالی کار گفت: بنا بر سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
از این پس چانه زنی بر سر سبد معیشت و بهبود آن است که کمک زیادی به 
بهداشت جسمی و روانی جامعه کارگری می کند.میرغفاری در پایان تاکید کرد: 
برای جبران عقب ماندگی دستمزد جامعه کارگری با پیش فرض تعیین حداقل 
دستمزد به میزان درصد تورم اعلامی بانک مرکزی، باید در اقلام و میزان آنها 

در سبد معیشت تغییراتی اعمال گردد.

 صنعت 2۳.۳ میلیارد دلار ارز گرفت
از اول فروردین ماه تا ۱۹ شهریور ماه امسال صنعت ۲۳ میلیارد و ۳۲۵ میلیون 
دلار ارز گرفته است که سهم ارز نیمایی ۱۶ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار بوده است.

 بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۹ شهریور ماه امسال ۳۰ میلیارد و ۶۱۲ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است.از این میزان سهم صنایع 
۲۳ میلیارد و ۳۲۵ میلیون دلار بوده است.بررسی جزئیات تأمین ارز بخش صنایع 
نیز حاکی از آن است از ابتدای امسال تا ۱۹ شهریور ماه تأمین ارز نیمایی برای 
صنایع حمل و نقل و خودرو معادل ۲ میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار، صنایع معدنی 
معادل یک میلیارد و ۷۶۶ میلیون دلار، ماشین آلات و تجهیزات تولید معادل 
یک میلیارد و ۵۴۳ میلیون دلار، صنایع شیمیایی و پلیمری یک میلیارد و ۶۸۴ 
میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و الکترونیک معادل ۲ میلیارد و ۱۹ میلیون 
دلار و منســوجات و پوشاک معادل ۸۵۱ میلیون دلار بوده است.بخش مربوط 
به ســایر کالاها نیز در بخش صنایع ۶ میلیارد و ۲۷۷ میلیون دلار ارز نیمایی 
دریافت کرده است.بر این اساس در مجموع میزان ارز نیمایی تأمین شده برای 
صنایع ۱۶ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار بوده اســت.همچنین از ابتدای ســال تا 
۱۹ شهریور ماه سال جاری ۶ میلیارد و ۷۸۸ میلیون دلار ارز واردات در مقابل 
صادرات به صنایع تخصیص یافته است.بر همین مبنا در مدت یاد شده میزان 
ارز تأمین شده واردات در مقابل صادرات برای صنایع حمل و نقل و خودرو یک 
میلیــارد و ۶۶۹ میلیون دلار بوده که با توجه به ۲ میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار 
ارز نیمایی تأمین شده برای این بخش در مجموع صنایع حمل و نقل و خودرو 
۴ میلیــارد و ۶۶ میلیون دلار ارز دریافت کرده اســت.بخش مربوط به صنایع 
معدنــی نیز در این مدت یک میلیارد و ۳۸۶ میلیون دلار ارز واردات در مقابل 
صادرات دریافت کرده که مجموع ارز دریافتی این بخش به انضمام ارز نیمایی 
به ۳ میلیارد و ۱۵۲ میلیون دلار رســیده است.بخش ماشین آلات و تجهیزات 
تولید نیز یک میلیارد و ۲۴۹ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات دریافت 
کرده که در مجموع ۲ میلیارد و ۷۹۲ میلیون دلار ارز نیمایی و ارز واردات در 

مقابل صادرات دریافت کرده است.

ساخت وسازها در تهران رو به رشد

عدالت و شفافیت یعنی حمایت از تولیدکنندگان نخبه

بحث مسکن و مشکلات مستأجران تهرانی، موضوعی است که سال هاست 
باعث در تنگنا قرار گرفتن شمار زیادی از شهروندان شده است. مسئولان و 
مدیران حوزه مســکن وعده های زیادی در این زمینه داده اند اما همچنان به 
نظر می آید ابعاد این مســأله وســعت زیادی دارد. با این همه در حال حاضر 
پروژه های متعدد شهری در حال اجرا هستند که می توانند در حل این مسأله 
کارگشا باشند. از سویی دیگر مشکلات ساخت وساز در بافت های فرسوده نیز 
حوزه پیچیده ای است که عبور از آن برنامه ریزی های گسترده ای را می طلبد. 
بسیاری از ساکنان مناطق جنوب پایتخت درگیر حواشی و مشکلات ناشی از 
ســکونت در بافت فرسوده هستند و لازم است هر چه سریع تر مشکلات این 

دسته از شهروندان با نوسازی و ساخت وسازهای جدید مرتفع شود.
سید مهدی هدایت، مدیرعامل ســازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به 
ورود شــهرداری به قرارگاه جهادی مسکن و تســهیلگری در این خصوص 
گفت: در سال های گذشــته تولید مسکن مناسب در شهر صورت نگرفت و 
قیمت ها بســیار افزایشی شد و مستأجران زیاد شدند. موضوعات و مشکلات 
بحث مسکن هم زیاد شد. بی شک بدون حضور شهرداری ها نمی توان موضوع 

مسکن را در هیچ شهری حل کرد.
به گفته او، بر اساس قانون، شهرداری اختیار ورود در این حوزه را دارد و باید 
از ظرفیت های خود استفاده کند تا موانع برای سرمایه گذارها رفع شود. در واقع 
شهرداری تنها مسکن معوض را در بافت های فرسوده می سازد و قسمت عمده 
کار توسط بخش خصوصی انجام می شود. از این رو باید ظرفیت ها شناسایی 
می شــدند و پای کار می آمدند. اکنون این کار انجام شــده و تفاهمنامه های 

زیادی هم به امضا رسیده  و حدود ۵۳۲ هزار واحد در این تفاهمنامه ها قید 
شــده اســت. هدایت در ادامه با بیان اینکه کارگروه ویژه ای در این خصوص 
تشــکیل شده است در ادامه توضیحات خود افزود: پس از تشکیل کارگروه، 

طرف های مقابل معرفی شدند.

 نوسازی در بافت فرسوده، دوو نیم برابر شد
به اعتقاد مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران، موضوع مهم دیگر تأکید 
بر مســائل شهرسازی است. همه پروژه ها مراحل قانونی خود را طی کرده و 
محلات الگو نیز تعریف شده اند تا خدمات در کنار ساخت مسکن تأمین شوند.

 این در حالی اســت که در محدوده بافت های فرسوده هم موانع برداشته 
شده و آمار نوسازی به دوو نیم برابر رسیده است. وی افزود: محدوده هایی در 
بافت های فرسوده وجود داشت که با مطالعات دقیق و شناسایی آنها در سامانه 

شهرســازی، تک تک آنها قید و محدوده ناکارآمد شهر هم شامل مشوق های 
نوسازی شدند که در ماه های آینده شاهد نوسازی در این بافت ها خواهیم بود. 
محدوده هــای عارضــه دار و ناکارآمــد ماننــد ده ونــک، گلابــدره و 
کوره هــای آجرپــزی منطقــه ۱۹ و در منطقه ۲۰ و برخــی مناطق دیگر 
هم بافت فرســوده داشــتیم که ســال ها نوســازی در آنها اتفــاق نیفتاده 
بــود. از این رو ۵۴ طــرح موضوعی تهیه و پروانه نوســازی در این محلات 
 صــادر شــد و اکنون پروژه هــای مســکونی خدماتی در ایــن محلات در 

حال ساخت هستند.

 آمار بالایی از ساخت وسازها در مناطق جنوب است
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران بیان کرد: از ۵۳۲ هزار واحد، تعداد 
۲۷۸ هزار واحد به مراحل دستور نقشه رسیده و این واحدها مصوبات قانونی 
خود را اخذ کرده اند. از سویی ابزار فشار به سرمایه گذار وجود ندارد ولی موانع 
برطرف شده اند و بزودی شاهد آغاز به کار آنها خواهیم بود. قرارگاه جهادی 
مســکن شهر تهران توانسته خروجی های خوبی داشته باشد و آمار نوسازی 
در بافت های فرسوده را افزایشی کرده است. بخشی از پروژه ها شروع شده و 
بخشی هم در کوتاه ترین زمان شروع می شوند که توسط بخش خصوصی در 
حال انجام اســت. هدایت افزود: تولید مسکن استطاعت پذیر عموماً در پهنه 
جنوب و مناطقی که ظرفیت تولید مســکن دارند، پیش بینی شده است که 
در حال کار هستند. البته پروژه ها با قیمت های مناسب ارائه می شوند، چون 

بسیاری از آنها در مناطق کم استطاعت قرار دارند.

هیأت امنای صرفه جویی ارزی بر اســاس سیاست های کلان خود به عنوان 
بزرگ ترین خریدار تجهیزات پزشــکی از تولیدکنندگان داخلی در معرفی این 
ملزومات به مراکز درمانی و توســعه تولیدات باکیفیت نقش بسزایی داشته و 
دارد. رئیس هیــأت امنای صرفه جویی ارزی می گوید، در حال حاضر بیش از 
۹۰ درصد از خرید تجهیزات و ملزومات پزشــکی هیأت امنا از شــرکت های 
تولیدکننده داخلی و دانش بنیان صورت می گیرد. صادرات تجهیزات پزشکی 
تولید داخل چشــمگیر نیســت، چراکه مؤسسات CE اروپا به صورت مستقیم 
نمی توانند با ایران کار کنند. به گفته تولیدکنندگان، وقتی CE نداشته باشیم، 
نمی توانیم به بســیاری از کشورهای عضو پیمان شانگهای نیز صادرات داشته 
باشــیم. به همین دلیل تولیدکنندگان برای روی پا ایســتادن و ادامه کار نیاز 
به نگاه عادلانه در خرید تجهیزات پزشــکی از سوی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و هیأت امنای صرفه جویی ارزی به عنوان بزرگ ترین خریدار 
تجهیزات پزشــکی کشــور دارند اما گاهی برخی ابهامات در مناقصات سبب 
دلنگرانی تولیدکنندگان می شود، به طوری که دبیر کمیته علوم آزمایشگاهی 
 انجمن مرآت بر این باور است که چاره کار شفاف سازی و خرید از شرکت های 
متعدد تولیدکننده اســت. دکتر وحید اسکویی، بازرس انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان تجهیزات پزشــکی و دبیر کمیته علوم آزمایشگاهی انجمن 
مرآت در خصوص خرید تجهیزات پزشــکی از سوی هیأت امنای صرفه جویی 
ارزی برای تجهیز مراکز درمانی و بیمارستانی می گوید: هیأت امنای صرفه جویی 
ارزی برای دفاع از بیماران تشکیل شده و بسته به نیاز کشور، مراکز درمانی و 
بیمارستان ها مناقصاتی را برای خرید تجهیزات، ملزومات پزشکی و آزمایشگاهی 
برگزار می کنند و به این صورت تجهیزات پزشکی را از شرکت های تولیدکننده 
ایرانــی خریداری کرده و ملاک برای خرید هم، دارا بودن کیفیت و داشــتن 

استاندارد های لازم و البته قیمت مناسب است.
وی ادامه می دهد: به نظر می رسد ابهاماتی در مناقصه ها وجود دارد چراکه 

همیشــه تعدادی شــرکت خاص برنده مناقصه ها می شــوند و در این میان 
شــرکت های جوان و نوپا متضرر واقعی این ناملایمتی ها و اجحاف ها شده اند 
زیرا فعالان عرصه تجهیزات پزشکی بر این باورند که مناقصه ها به صورت شفاف 

و عادلانه برگزار نمی شود.
دکتر اسکویی توضیح می دهد: چند سال پیش محصول باکیفیتی با قیمت 
تمام شده، بدون حتی ریالی سود در یکی از مناقصه های هیأت امنای شرکت 
ارائــه دادم به طوری که محــال بود این محصول را در ایران با قیمتی که من 
پیشنهاد دادم به فروش برسانند و به بنده عنوان شد شما برنده مناقصه شده اید 
اما در کمال ناباوری بعد از حدود سه ماه سردواندن، آن محصول را از شرکت 

دیگری خریداری کردند.
بازرس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان تجهیزات پزشکی با بیان اینکه 
چند ماه پیش هم حدود ۵۰ دستگاه الکترولیت آنالایزر برای آزمایشگاه ها نیاز 
داشتند، می گوید: شرکت معتبر دانش بنیانی تولیدکننده این دستگاه است که 
آزمایشگاه های خصوصی، بسیاری از دستگاه های آنها را خریداری کرده و رضایت 
دارند. این شرکت برنده مناقصه شد اما مناقصه را دوباره تجدید کردند! حال سؤال 
اینجاست چرا شفاف سازی نمی کنند، چرا این مناقصه دوباره تجدید می شود؟

وی عنوان می کند: از دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
درخواســت داریم روند این گونه مناقصه ها را بررســی و هیأت امنا، مستندات 
مربوط به مناقصات را به صورت شفاف منتشر کند، همچنین خرید محصولات 
مورد نیاز مراکز درمانی و بیمارستانی از همه شرکت ها صورت گیرد و عدالت 

در خرید رعایت شود.
دکتر اسکویی با اشاره به اینکه رویکرد فعلی هیأت امنای صرفه جویی ارزی 
سبب شده است خرید محصولات برخی شرکت ها تضمین شود و از طرف دیگر 
شــرکت های نوپا و جوان به سمت ورشکستگی گام بردارند، می گوید: اکنون 
هیأت امنا ۱۲۰ دستگاه سانتریفیوژ نیاز دارد که چند روز پیش هم زمان آن 
به اتمام رسید. در کشور چندین شرکت سانتریفیوژ می سازند که یکی از آنها 
متعلق به دو جوان فارغ التحصیل دانشگاه شریف است که پای کار کشور مانده اند 
و خدمت می کنند و دســتگاه هایی را ساخته اند که بسیاری از آزمایشگاه های 
مختلف کشور از دستگاه های آنها استفاده کرده و رضایت دارند. آنها این دستگاه 
 imed.ir را با قیمت ۵۰ میلیون تومان به بازار عرضه می کنند ولی در ســایت

نیستند، اما سازندگانی که در سایت
imed.ir هستند، دستگاه را با کیفیت پایین ترو قیمت ۱۰۰ میلیون تومان 
عرضه می کنند. چرا باید اجحاف ایجاد شود که به جای خرید از شرکتی جوان 
با قیمت پایین تر، از شرکت هایی محصولات را خریداری کنند که قیمت های 
بالاتری دارند؟!وی با بیان اینکه جوان ها برای ماندن و ادامه کار باید از ســوی 
نهادهای دولتی مورد حمایت و توجه قرار گیرند، می گوید: یکی از موضوعاتی 
که انجمن ها در مورد آن اتفاق نظر دارند پخش شــدن خریدهاست به طوری 
که وقتی هیأت امنا ۱۲۰ دستگاه نیاز دارد این تعداد را از چند شرکت تأمین 
کند تا عدالت در خرید رعایت شــود و در این میان شــرکت های تولید کننده 
جوان و کوچک هم دیده شوند و انگیزه تولید و ادامه کار داشته باشند، با این 

اقدام جلوی سوء برداشت ها نیز گرفته می شود.



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1403/06/21

شماره 2006

برگ ســبز خودرو کامیونت ون زامیاد مدل ۱۴۰۲ رنگ آبی شماره 
 NAZPL۱۴۰BP۰7۱573۴ شــماره شاســی M۲۴935583M
شماره پلاک۴9-۲۲7ط۲5 بنام سید محمد یار پورمندی فرزند سید 
محمدعلی شــماره ملی ۴۲5۰۴73۱7۱ صادره از کهگیلویه مفقود و 

فاقد اعتبار می باشد

انعقاد ۱5۰ قرارداد با سرمایه گذاران در شهرک صنعتی خادم الرضا )ع(
مشهدیاسروطن پور/مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی گفت : شهرک صنعتی »خادم الرضا« ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار وسعت 
دارد و بزرگترین شهرک صنعتی شرق کشور است که در آینده به پنج هزار هکتار خواهد رسید، تاکنون با ۱۵۰ سرمایه گذار در این شهرک قرارداد 
منعقد و زمین واگذار شده و واحدها در حال ساخت است.  »جعفر فرشچی طوسی«  اظهار کرد : با وجود مشکلاتی که در مقابل سرمایه گذاران وجود 
دارد، مشکل کمبود زمین برای استقرارواحدهای صنعتی در مشهد در قالب راه اندازی شهرک صنعتی »خادم الرضا« در شرق این شهر برطرف شد. 
وی ا فزود : این شهرک از موقعیت استراتژیکی برخوردار است به طوری که در نزدیکی شهر فرودگاهی، گمرک شهید مطهری، خط ریلی، دهکده 
لجستیک، آزادراه حرم تا حرم و جاده های مواصلاتی قرار داشته و نزدیکترین شهرک صنعتی به مشهد است، علاوه بر این در محور توسعه شرق قرار 
گرفته که درآمدزایی و اشتغالزایی فراوانی داردمدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی گفت: این شرکت ۲ رسالت عمده دارد که یکی 
ایجاد و توسعه شهرکها و نواحی صنعتی و دیگری توانمندسازی واحدهای صنعتی کوچک در داخل شهرکها است.به گفته فرشچی صنایع کوچک 
۹۴ درصد از کل صنایع و ۵۵ درصد از اشتغال صنعتی کشور را به خود اختصاص داده اند لذا نیازمند حمایت بیشتری از سوی دولت هستند.وی اظهار کرد: شرکت شهرکهای 
صنعتی خراسان رضوی در راستای توانمندسازی واحدهای صنعتی یک سری خدمات شامل برگزاری تورهای صنعتی، پرداخت تسهیلات در قالب وجوه درآمدی، کمک 

به دانش بنیان شدن آنها، برگزاری کلاسهای آموزشی، کمکهای مالی برای حضور در نمایشگاه های داخلی و خارجی را به آنها ارائه داده است.

رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، گفت: تعداد 6۰ نشست بصیرتی قرآن محور با عناوین گوناگون و کاربردی در استان گلستان برگزار شد.
محمدعلی شربتدار ،خبرنگار گلستان :  به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، حسن دیلم ضمن قدردانی از تشکل ها و فعالان قرآنی که در برپایی نشست های بصیرتی 

مشارکت داشته اند، اظهار کرد: تعداد 6۰ نشست بصیرتی قرآن محور با  عناوین خانواده و سبک زندگی اسلامی، زیست عفیفانه و آسیب های اجتماعی در استان گلستان برگزار شد.
دیلم افزود:  نشست ها در قالب طرح های قرارگاه شهید آوینی و در راستای شبکه سازی و توانمند سازی مدیران و مربیان و نوجوانان نخبه قرآنی استان گلستان با حضور ۱۲۰ نفر از مدیران و مربیان قرآنی 
استان  برپا شد.وی در خصوص عناوین کارگاه ها ادامه داد:  کارگاه توانمند سازی حرفه ای و شغلی )ویژه مدیران موسسات(،کارگاه سواد رسانه ای )ویژه مدیران و مربیان(، شیوه های نوین تدریس ، کارگاه 
توانمند سازی مهارت های اجتماعی و بصیرتی و کارگاه توانمند سازی مالی و در آمد زایی از خرداد ماه تا شهریور ماه سال جاری برگزار شدند.دیلم سپس اظهار کرد: در طرح ستاره های درخشان، مدیران 
و مربیان که بعد از شرکت در کارگاههای آموزشی نشست های بصیرتی را با عناوین خانواده و سبک زندگی اسلامی و زیست عفیفانه و آسیب های اجتماعی را برگزار کردند به سفر زیارتی مشهد مقدس 
اعزام می شوند.رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل افزود: مدیران و مربیان قرآنی در سفر زیارتی مشهد مقدس ضمن شرکت در دوره آموزشی شیوه های توسعه و ترویج فرهنگ قرآن و عترت و قرآن ، بنیان 

خانواده ایرانی اسلامی و از مراکز قرآنی موفق بازدید خواهند داشت.

  رئیس گروه قرآن و عترت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ تعداد 6۰ نشست بصیرتی قرآن محور در استان گلستان برگزار شد

   مرگ ناگهانی بیماران  قلبی  خوزستان در اثر یک ناآگاهی
 تنگی و نارسایی دریچه های قلبی، یک بیماری ناتوان کننده است که می تواند منجر به 
مرگ ناگهانی بیمار شود؛ هر چند بیماری های قلب و عروق عامل اول مرگ و میر در کشور 
هستند اما بیماران خوزستانی با یک ناآگاهی نسبت به امکان نجات شان یعنی امکان انجام 

عمل آنژیوپلاستی قلب در خوزستان جان می بازند.
دکتر حبیب حی بر عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز  با تاکید 
بر روش های غیرجراحی برای درمان بیماری های قلبی اظهار کرد: تاکنون چندین عمل 
موفق تعویض دریچه قلب، بدون نیاز به جراحی در استان خوزستان انجام شده است. ما 
برای ورود این تکنولوژی به خوزستان، بسیار تلاش کردیم و با وجود همه سختی ها، امروز 
بیماران قلبی خوزستان و استان های اطراف برای درمان مراجعه می کنند و نیاز به عمل 
باز قلبی کاهش یافته است. وی افزود: تنگی و نارسایی دریچه های قلبی، از بیماری های 
شایع قلبی اســت که منجر به اختلال در عملکرد قلب و در نتیجه موجب اختلال در 
خون رسانی به ارگان های حیاتی بدن می شود. این بیماری ناتوان کننده می تواند منجر به 
مرگ ناگهانی بیمار شود. حی بر گفت: تاکنون درمان تنگی و نارسایی دریچه های قلبی به 
روش جراحی قلب باز انجام می شد اما در روش جدید آن تیم ما تعویض دریچه را بدون نیاز 
به جراحی قلب باز و از طریق آنژیوپلاستی انجام می دهد. این عمل، یکی از پیچیده ترین 
و پیشرفته ترین اعمال آنژیوپلاستی قلبی اســت که هم اکنون امکانات آن در استان 
خوزستان و دانشگاه جندی شاپور اهواز وجود دارد. وی بیان کرد: کشورهایی معدودی 
توانایی انجام این عمل را دارند و دانشگاه جندی شاپور اهواز هم جزو مراکز دانشگاهی است 
که توانمندی انجام این روش درمانی را دارد. این فوق تخصص قلب و عروق با تاکید بر لزوم 
آگاه سازی مردم خوزستان از امکان انجام عمل آنژیوپلاسی تعویض دریچه آئورت قلب 
گفت: بسیاری از بیماران دچار تنگی دریچه آئورت در استان خوزستان بر اثر ناآگاهی از 
وجود امکان انجام این عمل و در شرایطی که امکان مراجعه به مراکز درمانی دیگر استان ها 
برای انجام این عمل را ندارند جان خود را از دست می دهند؛ بیمارانی که بیش از ۱۵ تا ۲۰ 
سال دیگر می توانند به راحتی به زندگی خود ادامه دهند بر اثر این بیماری جان می بازند. 
وی افزود: متاسفانه این حساس سازی درباره تعویض دریچه آئورت در خوزستان ایجاد 
نشده و بیماران قلبی به این دلیل می میرند و طول عمر آن ها کاهش می یابد، در حالی 
که تعویض دریچه، شانس دوباره ای برای زندگی به این بیماران می دهد و این امکان در 
استان خوزستان هم فراهم است. این عمل در خوزستان بومی شده است و ماهانه در 
بیمارستان گلستان اهواز انجام می شود. حی بر گفت: میزان شیوع بیماری های قلبی در 
کشور حدود ۱۵ درصد است اما در خوزستان این آمار بالاتر است. شایع ترین علت مرگ 
و میر در جهان بیماری قلبی عروقی است و بالاتر از سرطان ها و عفونت ها و تصادف ها 
قرار دارد. در ایران هم شایع ترین علت مرگ و میر همین بیماری ها است و به تبع آن در 
خوزستان نیز این گونه است و متاسفانه در خوزستان اندکی هم بیشتر از آمار کشوری 
است زیرا رژیم غذایی، کم تحرکی به دلیل وضعیت آب و هوا و استرس ها میزان مرگ و 
میر بیماران قلبی - عروقی را تشدید کرده است. وی افزود: این عمل در بیمارستان دولتی 
انجام می شود و هیچ آورده ای برای پزشکان ندارد اما متاسفانه بیماران ما در خوزستان 
بر اثر بی اطلاعی از بین می روند. هر چند کسانی که توانایی داشته باشند برای درمان به 
مرکز درمانی دیگر استان ها می روند اما مگر چه تعداد از بیماران این امکان را دارند؟   عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: به ویژه در آبادان و خرمشهر 
موارد تنگی دریچه آئورت بسیار زیاد است و از میان بیمارانی که از سال گذشته تاکنون 
این عمل را برای آن ها انجام داده ایم بیش از ۵۰ درصد از آبادان و خرمشهر بوده اند بنابراین 

لازم است آگاه سازی لازم در آن منطقه هم بیشتر انجام شود.

    برگزاری هجدهمین جلسه کمیته استانی بررسی تسهیلات بند الف 
تبصره ۱8 قانون بودجه سال ۱۴۰۱

مرجان عباس زاده/ رشــت - جلســه بررسی پرداخت 
تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه به ریاست حسین محمدیان 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان و با حضور 
علیرضا نوروزی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان و جمعی 
از مدیران استانی، با هدف بررسی روند پرداخت تسهیلات 
تبصره ۱۸ قانون بودجه در محل سالن اجتماعات استانداری 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و 

دارایی استان گیلان، حسین محمدیان معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان 
گفت: در راستای تحقق ایجاد اشتغال و توانمندسازی نیروی انسانی، تسهیلات کم بهره از 

محل بند الف تبصره ۱۸ ماده واحد قانون بودجه ۱۴۰۱ پرداخت میگردد.
در این جلسه، یک طرح در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، یک طرح در حوزه 

تعاون و یک طرح در حوزه جهادکشاورزی به تصویب رسید.

   مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه در برنامه رادیو فولاد خبر داد: گام 
بلند دیگر فولاد مبارکه در راستای تأمین نیاز خودروسازان

در تقویم رویدادهای فولاد مبارکه از ســوم شــهریورماه 
به عنوان سالروز بومی سازی و جایگزینی ۱6 پایه هیدروژنی 
و اتوماسیون صنعتی در ناحیه نورد سرد )سال )۱۳۹6( نام 
برده شده است؛ اقدام بی نظیری که با اتکا به دانش فنی داخلی 
و هم زمان با تحریم های ظالمانه انجام گرفت و به افزایش 

ظرفیت تولید واحد باکس آنیلینگ منجر شد.
بهزاد بهادرانــی، مدیر ناحیه نورد ســرد و اکبــر نادری 

درباغشاهی، رئیس خطوط آنیلینگ و شست وشوی الکترولیتی در مصاحبه با مجری 
برنامه رادیو فولاد به این موضوع پرداخته اند که در ادامه می خوانید.

با تبدیل روش HNX به هیدروژنی چقدر توانستیم ورق های کیفی تری تولید کنیم 
و چقدر می توانیم روی گریدهای جدید کار کنیم؟

  بهزاد بهادرانی، مدیر ناحیه نورد سرد
نیاز خودروسازان هر روز گســترش پیدا می کند و با نیاز یک تا دو دهه پیش کاملًا 
متفاوت است. ما سعی کردیم این موضوع را به موقع پاسخ بگوییم و با تبدیل فرایند 
HNX به H۲ توانستیم بخشی از نیازهای خودروسازان را تأمین کنیم. هرچند در 
این سال ها سعی کردیم به طور متوسط دو تا سه گرید جدید را در ناحیه نورد سرد 
تولید کنیم که یکی از نقاط کلیدی برای رسیدن به این گرید فرایند آنیلینگ و کیفیت 
خطی این ورق است که محقق نخواهد شد، جز با فرایند H۲ که خوشبختانه با ایجاد 
۱6 پایه این امر تا حدودی انجام شده است. منتهای مراتب، این موضوع پایانی ندارد و 
ما دنبال این هستیم که بتوانیم گریدهای دیگری را که الآن نیاز خودروسازان است از 

طریق بهبود فرایندها در بحث آنیل پیوسته انجام دهیم.
ما با نگاه به آینده و با حمایت مدیریت عالی شرکت درصددیم یک خط آنیل پیوسته 
را در پلنت موجود ایجاد کنیم. اگرچه در طرح توسعه ناحیه نورد سرد خوشبختانه 
یک پلنت آنیل پیوسته هم دیده شده و قطعاً با اجرای آن طرح، گستره وسیعی از نیاز 
خودروسازان و شاید همه نیازهای آنان را رفع می کنیم و گام بلند دیگری در مسیر 

خودکفایی برخواهیم داشت.

  در پروژه بومی ســازی ۱6 پایــه هیدروژنی در نورد ســرد و واحد 
باکس آنیلینگ با چه چالش ها و مشکلاتی مواجه بودید؟

اکبر نادری درباغشاهی، رئیس خطوط آنیلینگ و شستشوی الکترولیتی: برای اجرای 
این پروژه باید بالغ بر ۲ هزار ردیف قطعه در بخش های برق، مکانیک، هیدرولیک و 
پنوماتیک نصب می شد. در نخستین گام، تأمین این قطعات حائز اهمیت بود. رویکرد 
اصلی سازمان این بود که از محل تأمین داخل و بومی سازی این کار انجام شود. این ۲ 
هزار ردیف قطعه تقریباً ۲۲ هزار عدد قطعه را تشکیل می دادند که خوشبختانه حتی 

برخی قطعات خاص با لحاظ کردن پارامترهای کیفی آماده سازی و نصب شد.

پایه آنیل ها یکپارچه است و به ورق های عریض و ویژه نیاز دارد. برای ۱۲ 
پایه ای که ساخته شد این ورق ها چگونه تأمین شد؟

یکی از مهم ترین قطعات این پروژه خود پایه آنیلینگ بود که تکنولوژی ساخت آن در 
انحصار برخی شرکت خارجی نظیر اتریش، آلمان و چین بود و فولاد مبارکه برای اولین 
بار می خواست پایه آنیل بسازد. به همین منظور از پایه های موجود یک متالوگرافی 
انجام دادیم، ورق را مهندسی معکوس کردیم و در نهایت از این طریق مشکل تأمین 
ورق را حل کردیم. همچنین موتورهای الکتریکی و ایمپلر پایه دو قطعه فوق العاده 
حساس بودند. موتورهایی که در پایه هیدروژن کار می کنند دور خیلی زیادی دارند 
و در دمای 7۰۰ درجه کار می کنند. به طورکلی این پروژه با انسجام و همدلی بین 

همکاران و واحدهای مختلف ازجمله خرید و بومی سازی، با موفقیت به پایان رسید.

 یکی از مهم ترین چالش های این پروژه، کار با گاز هیدروژن بود. شما 
چگونه از این چالش بدون حادثه عبور کردید؟

وقتی قطعات و تجهیزات تماماً ساخته و در محل مونتاژ شدند، موضوع راه اندازی مسئله 
اصلی ما شد. به همین منظور، باید واحدِ در حال کار را متوقف و قسمتی از آن را دمونتاژ 
و قسمت جدید را نصب و راه اندازی می کردیم. مهم این بود ما بتوانیم آن را راه اندازی 
کنیم. گاز هیدروژن گاز فوق العاده خطرناکی است و می تواند آتش سوزی ایجاد کند. 
برای پیشگیری از بروز هرگونه حادثه، تصمیم گرفتیم پایه ها را یکی یکی راه اندازی 
کنیم. روی کاغذ نمی توانستیم تضمین بدهیم، ولی باور داشتیم این کار را می توانیم 
انجام دهیم. سناریو این بود که پایه ها اول با گاز نیتروژن راه اندازی شود و بعد از اینکه 
مطمئن شدیم تمام فرایندها درست کار می کنند گاز هیدروژن را زیر پایه ها بگذاریم و 

با همین سناریو تمام ۱6 پایه بدون هیچ مشکل و حادثه ای راه اندازی شد.

  با توجه به تغییرات در حوزه تکنولوژی، آیا تکنولوژی آنیلینگ در دنیا با 
همین سیستم پیش می رود؟

ما موظفیم خودمان را به طور مستمر به روز کنیم تا فولاد مبارکه همچنان سرآمد 
بماند. آنیل جعبه ای که سال ۱۳۹6 انجام شــد تکنولوژی ای مربوط به همان ۱۰ 
سال پیش بود و ما در آن تکنولوژی، کلاف ها را به صورت جعبه و به صورت بسته آنیل 
می کنیم. نیاز امروز بازار، ورق های با کیفیتِ بهتر است و این کار محقق نمی شود، مگر 
اینکه ما یک آنیل پیوسته داشته باشیم. طرح ها همه آماده است و در طرح توسعه 
نورد سرد یک آنیل پیوسته دیده شده است. طرحی را دنبال می کنیم که در همین 
سایت آنیلینگ بتوانیم یک آنیل پیوسته با ظرفیت ۲۰۰ هزار تن راه اندازی کنیم تا 
بتوانیم نیاز بازار کشور را برآورده سازیم. اجرای این پروژه برای نخستین بار در کشور 
خواهد بود و به یقین با همت همکاران و مساعدت مدیریت شرکت این امر محقق 
خواهد شد. به طورقطع آنیل پیوسته پاسخ گوی تمام نیاز بازار ازجمله خودروسازان 

داخلی خواهد بود.

            طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس در استان یزد آغاز شد
     مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان یزد از آغاز طرح نظارتی ویژه آغاز سال 

تحصیلی و بازگشایی مدارس در استان یزد خبر داد.
محمدکاظم صادقیان گفت: با توجه به نزدیک شــدن به آغاز ســال تحصیلی و 
افزایش تقاضا برای خرید اقلام مورد نیــاز دانش آموزان، اداره کل صنعت معدن 
و تجارت استان طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس را از۱۵ شهریور تا ۱۵ مهر 

برگزار می نماید .
وی افزود: در این طرح که با رویکرد پیشــگیرانه در حمایــت از حقوق مصرف 
کنندگان، کنترل بازار و تشــدید نظارت بر ورود و عرضه لوازم التحریر و نوشت 
افزار قاچاق با هماهنگی و تعامل دستگاه های نظارتی انجام میشود ، از همه مراکز 
توزیع از جمله فروشگاه های عرضه کننده انواع لوازم التحریر، لباس، کیف و کفش 
و ... بازرسی انجام می شود و در صورت وجود تخلف احتمالی برخورد لازم صورت 
می گیرد.  صادقیان ادامه داد: نظارت بر واحدهای تولیدی وعرضه کنندگان روپوش 
مدارس نیز پیش از این در دستور کار این اداره کل قرار گرفته و طی هماهنگی و 
برنامه ریزی لازم، انجام گشتهای مشترک بازرسی با حضور نمایندگان دستگاهای 

ذیربط صورت گرفته و اقدامات مقتضی بعمل آمده است. 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان یزد خاطر نشان کرد: همشهریان می توانند 
علاوه بر مراجعه به اداره کل صنعت معدن و تجارت  استان و یا شماره گیری تلفن 
   ۱۲۴.ir۱۲۴ ، شکایات و گزارش های خود را اعلام و یا از طریق سامانه اینترنتی

ثبت نمایند تا پس از بررسی، نتایج به اطلاع آنان برسد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰۹۰6۸۰۰۳77۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ پرونده 
کلاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰6۸۰۰۰۱۸۹ هیــات اول موضوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مالکیت آقای وحید حسن بیگی به شناسنامه شماره ۴۳۱۰۳۸۰۴۵۱ کدملی 
۴۳۱۰۳۸۰۴۵۱ صادره از قزوین فرزند محمد علی در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۳۴76 متر مربع با حفظ حقوق احتمالی حرائم پلاک 
شــماره ۳۴ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملــک منطقه دو قزوین 
خریداری مع الواسطه از محمد حســن کریمی تأئید و محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.    شناسه ارشاد:۱777۱۳۵
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/6/6

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/6/۲۱
صمد قدیم آبادی

رئیس ثبت اسناد و املاک

تصمیم اداری)چایپاره(
 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به میزان ۱۳ کاسه بوده که برابر سند شماره 
۱۰۱۴۲۴ - ۱۳۹۸/6/۵ در دفترخانــه ۳۲ تبریز بنام آقای حمید نادری مقدار 
سه کاسه آبی مشاع از ۱۳ کاسه خود را برابر سند قطعی غیر منقول به شماره 
۹۲۰۰۵-۱۳۹۲/۱۲/۲7 و متمم همان سند به شماره ۸۵۲۱6- ۱۳۹۴/۱۰/۳ 
و به موجب سند قطعی شــماره ۱۱۱۵۲۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۲ 
تبریز بنام عســگر برگزینی انتقال قطعی یافته اســت که پلاک مزبور در قید 
رهن و بازداشت نمی باشد ششدانگ پلاک -۴7 اصلی قریه قره کندی از طرف 
مالکین اولیه بنام عین اله و عطاء الله بیات ماکو قبول ثبت شده اگهی های نوبتی 
و تحدیدی آن منتشــر و تحدید حدود أن بعمل آمده است که بعدا در اجرای 
قانون اصلاحات ارضی مقداری بنام اشخاص صاحب نسق واگذار و مقداری نیز 
به عنوان مستثنیات مالکین اولیه باقی مانده است که بعدا ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی ردیف ۳۲ از صورت مجلس تفکیکی اصلاحات قطعه یازدهم به 
مساحت ۱۳ کاسه آبی با حدود و مشخصات شــمالا زمین کربلا حسن جنوبا 
زمین علی و خلیل مهدی زاده شــرقا علیرضا حاجی زاده و غربا میر اسماعیل 
معروف به قره کندی از پلاک -۴7 اصلی برابر ســند قطعی شماره ۹۲۰۰۵ - 
۱۳۹۲/۱۲/۲7 که در صفحه دوم ذکر گردیده و متمم همان ســند به شماره 
۹۵۲۱6 - ۱۳۹۴/۱۰/۳ هر دو تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۲ تبریز 
به معمل انتقال قطعی یافته است که ســند فوق به موجب نامه شماره ۲۳۵۳ 
/ مــق- ۱۳۹۱/۱۰/7 و ۲۳۵۵ م ق - ۱۳۹۱/۱۰/7 مدیریت جهاد کشــاورزی 
شهرســتان چایپاره که برابر صورت مجلس تفکیکی بــه مالکین انتقال یافته 
است که با بررسی سوابق پلاک ۴7 اصلی برای قطعه مزبور با استعلامات و نقل و 
انتقالات انجام گرفته در پرونده ثبتی نسبت به پلاک مزبور واقع در بخش شش 
چایپاره عملیات ثبتی معارض صورت نگرفته است که مالکین مشاعی با وکالت 
آقای مهدی علیزاده خواستار افراز ســهمی خود شده اند و در درخواست خود 
آدرس و مشخصات خود و دیگر مالکین مشاعی مورد درخواست افراز را اعلام 
نموده اند بعدا موضوع افراز طی شماره ۱۰۹/۱۰۴/۱۴۰۳/۱۳۱۸- - ۱۴۰۳/6/۸ 
از شــهرداری قره ضیاء الدین اســتعلام به عمل آمد که النهایه شهرداری طی 
شماره ۳۲۴۹ - ۱۴۰۳/6/۱۰ اعلام نمودند که هر گونه افراز در خصوص مالکین 
مشاعی ۱۳ ئکاسه محلی از ملک اقایان حمید نادری و عسگر برگزینی از پلاک 
۴7 اصلی مشمول قانون ماده ۱۰۱ قانون شهرداریها بوده و قبل از هر گونه افراز 
و تفکیک مالکین ملزم به پرداخت قدر السهم شهرداری از بابت ماده ۱۰۱ قانون 
شهرداریها و تعیین و تکلیف آن شهرداری میباشد بنظر این اداره افراز مقدور 
نمی باشــد فلذا این اداره با توجه به گزارش نماینده و نقشه بردار تصمیم به رد 
درخواست افراز اتخاذ می نماید این تصمیم حسب مقررات و برابر ماده 6 آیین 
نامه افراز و فروش املاک متاع به وی ابلاغ می شــود وفق ماده ۲ قانون افراز و 
فروش املاک مشاع به کلیه شرکای مالکین مشاعی و صاحبان پلاک های ثبتی  
همسایگان و مجاورین در پلاک اصلی ۴7 روستای قره کندی از طریق انتشار 
آگهی ابلاغ می شود این تصمیم قابل اعتراض از طرف هر یک از شرکا در دادگاه 
شهرستان محل وقوع ملک است مهلت اعتراض ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ تصمیم 

اداری می باشد.

علی علی اقدم- رئیس ثبت اسناد و املاک چایپاره

تصمیم اداری)چایپاره(

 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی که ششدانگ قطعه زمین زراعی مقدار 
۲۱/66 صدم کاسه آبی مشــاع از کل قطعه زمین 6۵ کاسه ای دو دانگ مشاع 
از ششدانگ قطعه زمین 6۵ کاسه ای )معروف به خان بری داخل در محدوده 
اراضی پلاک ۴۸ اصلی واقع در قریه کســیان که مشخصات آن در ردیف ۵۸ و 
۵۹ و 6۰ از صورت مجلس تفکیکی اصلاحات ارضی بــه عنوان بهره مالکانه از 
آقای جلال و محرم و قربان شــهرت همگی جعفر زاده در روستای کسیان به 
خرده مالکین پلاک موصوف بابت مستثنیات قانونی از بابت بهره مالکانه ارایایی 
اختصاص یافته است که بنام عین الله و عطاء الله بیات ماکو و خاتم طلعت بیات 
ماکو باقی مانده است که ششــدانگ قطعه زمین مزبور در قید رهن و بازداشت 
نمی باشــد که بعدا آقای احمد رضا بیات ماکو به موجب ســند رسمی شماره 
۱۱۱۴7۱ - ۱۴۰۳/۵/۲۱ مقدار ۲۱/66 صدم کاسه ابی مشاع از کل قطعه زمین 
6۵ کاسه ای دو دانگ مشاع از ششــدانگ قطعه زمین 6۵ کاسه ای ) معروف 
به خان یری داخل در محدوده اراضی پلاک ۴۸ اصلی واقع در قریه کسیان که 
مشخصات آن در ردیف ۵۸ ۵۹ 6۰ از صورت مجلس تفکیکی اصلاحات ارضی 
بنام آقای عسگر برگزینی در دفترخانه اسناد رســمی شماره ۳۲ تبریز انتقال 
قطعی میدهند که آقای خواهان ) عسگر برگزینی( خواستار افراز سهمی خود 
شده اند و در درخواست خود آدرس و مشخصات خود مورد درخواست افراز را 
اعلام نموده اند. نسبت به پلاک مذکور عملیات ثبتی معارض انجام نیافته است. 
بعدا موضوع افراز طی شماره ۱۰۹/۱۰۴/۱۴۰۳/۱۳۳۱-۱۴۰۳/6/۱۱  مدیریت 
جهاد کشــاورزی چایپاره اســتعلام به عمل آمد که النهایه جهاد کشاورزی 
شهرســتان طی شــماره 6۲۸۸۹ م ق - ۱۴۰۳/6/۱۱ اعلام نمودند که ملک 
موصوف مورد افراز از مقدار ۲۱/66 صدم کاســه ای مشــاع از کل قطعه زمین 
6۵ کاسه ای دو دانگ مشاع از ششــدانگ قطعه زمین 6۵ کاسه ای ) معروف 
به خان بری داخــل در محدوده اراضی پلاک ۴۸ اصلی واقع در قریه کســیان 
میباشد که متصرفین تصرفاتشان بصورت مشاعی است فلذا این اداره با توجه 
به گزارش نماینده و نقشــه بردار و عدم موافقت مدیریت جهاد کشاورزی قره 
ضیاء الدین افراز پلاک مزبور به علت اینکه ششدانگ بودن بنام تجویز از قانون 
جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی و ایجاد قطعات متاسب فنی و اقتصادی 
و کاربری امکان افراز سهم مشــاعی متقاضی منع قانونی دارد که این تصمیم 
حسب مقررات و برابر ماده 6 ائین نامه افراز و فروش املاک مشاع به خواهان و 
خوانده افراز و به کلیه مالکین مشاعی و صاحبان پلاک های ثبتی  همسایگان 
و مجاورین در پلاک اصلی ۴۸ روستای کسیان از طریق انتشار آگهی ابلاغ می 
شود وفق ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع این تصمیم قابل اعتراض از 
طرف هر یک از شرکا در دادگاه شهرستان محل وقوع ملک است مهلت اعتراض 

۱۰ روز از تاریخ ابلاغ تصمیم اداری است شناسه: ۳۸۴6۸۵۵

 علی علی اقدم رئیس اداره ثبت شهرستان چایپاره 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰۹۰6۸۰۰۳76۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ پرونده 
کلاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰6۸۰۰۰۱۸7 هیــات اول موضوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفــات مالکانه بلا معارض متقاضی 
مالکیت آقای وحید حسن بیگی به شناسنامه شماره ۴۳۱۰۳۸۰۴۵۱ کدملی 
۴۳۱۰۳۸۰۴۵۱ صادره از قزوین فرزند محمد علی در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۲۹۴۲ متر مربع با حفظ حقــوق احتمالی حرائم 
،پلاک شماره ۳۴ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 
خریداری مع الواسطه از محمد حسن کریمی فرزند عوض تأئید و محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. شناسه ارشاد:۱777۱۳۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/6/6 

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰6/۲۱
صمد قدیم آبادی

رئیس ثبت اسناد و املاک

رشته برق
۱- حسین عزیزی پور ۲- مصطفی ریاحی نسب 3- اصغر رحیمی ۴- محمد واهبی    5- عباس یعقوبی کوپایی 6- محمد رضا هاشمی نژاد 7- 
مهران صادقی محمدی            8- علیرضا پورهمایون 9- سعید رحیمی ۱۰- سعید عجمی بختیاروند                 ۱۱- علیرضا سجاد ۱۲- رابعه عرفان منش 

رشته تاسیسات مکانیکی
۱- سپهر صادقی ۲- مجتبی شاه محمدیان 3- مرتضی صابری ۴- سعید ستاری بابوکانی 5- علیرضا روحانی اصفهانی 6- ابولفضل جعفری 

فشارکی 7- علی شهبازی دستجرده 8- محسن فضیله 9- علیرضا نیکخواه قمصری ۱۰- حسین معین
رشته ترافیک

۱- غلامرضا شیران
رشته شهرسازی

۱- اسداله کریمی خوزانی ۲- اکبر گردسیچانی 3- محمد نصیر خسروی دهکردی     ۴- آرش حاج رسولیها 5- سیامک اسلامی
رشته عمران

۱- مسعود شایگان فر ۲- نوید ترکیان 3- محمدرضا نظرپور ۴- محمدرضا عسگری مارنانی 5- مرتضی مظاهری مزرعه شوری 6- وحید نهنگی 
7- مهران نصر آزادانی               8- حمیدرضا شفیعی اردستانی 9- امیرحسین خیام باشی ۱۰- مهدی هادی          ۱۱ - حمید ستاری ۱۲- محسن 
گلستان نژاد ۱3- محمدعلی حبیب الهی حسن آبادی ۱۴- مجید تابش ۱5- مهدی فروزنده جونقانی ۱6- محمدرضا منصوری               ۱7- علی 
اصغر میرقادری ۱8- احمدرضا حاجی حیدری ۱9- سیامک کاردان        ۲۰- شاهین تیموری دهکردی ۲۱- علیرضا ظریفی ۲۲- آرش بخشی                 
۲3- محمد عالی دوست ۲۴- جواد ناطقی ۲5- محمد اشفاق ۲6- بابک حاجی احمدی ۲7- کامران فرح بخش کارگشا ۲8- مصطفی ذاکری 

نجف آبادی ۲9- علی صادقانی
رشته معماری

۱- مجید گلابگیر ۲- داریوش امینایی باغبادرانی 3- محمد بهاروند                      ۴- عبدالرضا عسگری 5- حسن روانفر 6- علی محجوب 7- کامران 
نخعی               8- سعید قره چاهی 9- مهسا مهرآرام ۱۰- لیلا پهلوان زاده ۱۱- سعیده رحمانی     ۱۲ - ابوذر مجلسی کوپایی ۱3- حمید بانک

رشته نقشه برداری
۱- سید حسین رفیعایی ۲- امیر جعفر بهرامی 3- سید محسن علایی طباطبایی       ۴- سعید کیانی 5- حسین روحانی

         هیات اجرایی دهمین دوره انتخابات سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان 

به اطلاع کلیه مهندسان عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان 
میرساند،بدینوسیله اسامی داوطلبین واجد شرایط تشخیص داده شده دهمین 
دوره انتخابات هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان به 

شرح ذیل اعلام می گردد



10291029
 

شناسنامه و کارت ملی به شماره 1710231084ومعافیت تحصیلی  به نام یاسین مطلبی جانبهان فرزند محمد 
در تاریخ 1403/6/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4371781543به نام روح اله کردی فرزند دوستعلی در تاریخ 1403/6/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به نام خــودرو پژوپارس و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 
30ایران796ن81 و شماره شاســی NAAN01CAX8E709435 و شماره موتور 12487036543 و نوع 
وسیله نقلیه سواری به نام رامین روستائی فرزند رضا در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 2170287620به نام محمد لنگری فرزند رمضان در تاریخ 1403/6/17 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066

4فقره کارت بانکی و کارت ملی به شماره 5309929002 و گواهینامه پایه یکم به شماره 5309929002به نام 
مجید امتی فرزند علی جان در تاریخ 1403/6/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560030723 و بیمه نامه خودرو به شماره پلاک ایران 96 - 916 س 22 و کارت سوخت 
به شماره پلاک ایران 96 - 916 س 22 و کارت وسیله نقلیه به شــماره ایران 96 - 916 س 22 و گواهینامه پایه 
سوم به شــماره 4560030723به نام علی محرابی فولادی فرزند گلبرار در تاریخ 1403/5/30 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5309989994به نام مهدی جعفری چاشــمی فرزند حیدر در تاریخ 1403/6/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569945422 و گواهینامه پایه دوم به شماره 4569945422به نام الهه رجبی فرزند احمد 
در تاریخ 1403/6/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

  A-H30TU5 گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 4469657867 وکارت سوخت وکارت ماشین هاچ بک
مشکی متالیک مدل 1396،به شماره پلاک 54ایران 189ب 84 و شماره موتور FA173BOO33515 و شماره 
شاسی NAAE4CFZ1HXO45925 به نام سیدحسن میروکیلی فرزند سید رکن الدین در تاریخ 1403/6/9 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

یک قطعه چک بانک ملت به مبلغ ســه میلیون تومان، گواهینامه پایه یکم و کارت سوخت وکارت ملی به شماره 
0035196785به نام محمدصالح یاوری فرزند عباس در تاریخ 1403/5/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شــماره ملی  4433495794به نام زهیر راضی فرزند 
محمد در تاریخ 1403/6/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 4420367679به نام مطهره میروکیلی مهریزی فرزند عباس در تاریخ 1403/3/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره ملی 4591294242به نام عماد واعظیان فرزند محمد در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2142700047به نام نعمت اله پاشــائی فرزند عبداله در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم به شــماره ملی 2142824846 و کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2142824846 
و کارت شناســایی فنــی و حرفــه ای ســاختمانی بــه شــماره ملــی 2142824846 و کارت هــای بانکی 
ملت،ملی،تجارت،مسکن،کشاورزی  به نام حسن لاسمی فرزند علی در تاریخ 1403/6/15 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866

شناسنامه به شماره 0943012880به نام منای  شکوهی مقدم فرزند تورج در تاریخ 1401/6/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه  بــه شــماره 2295496500 و کارت وســیله نقلیه به شــماره 2295496500 وشــماره پلاک 
شــماره شــهربانی 11ه168 ایران 93 و شــماره شاســی NATGBAEJ4N1000155 و شــماره موتور 
MVME4T15CBKM001090 و کارت سوخت به نام محمد سی ســختی فرزند  در تاریخ 1403/6/14 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013   

کارت ملــی و گواهینامــه  بــه شــماره 2301402606 و کارت خودرو به شــماره پــلاک 63/359ن 83 و
VIN:NAAW61HYEPDA63088به نام سید علی اکبر نبی زاده فرزند سید حبیب در تاریخ 1403/4/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0839921969به نام سید نادر طلائی مقدم فرزند سید مهدی  در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0084373857به نام مجید جعفری فرزند حســین در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0839920695به نام رضا کاظم زاده فرزند شعبانعلی  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0839889372به نام اکرم رضائی فرزند یوسفعلی  در تاریخ 1403/6/11 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20482048
کارت سوخت به شماره پلاک 149 ایران 78446 و کارت سوخت به شماره پلاک 50ایران 869 م73 و گواهینامه 
پایه سوم موتور+ماشــین و کارت وســیله نقلیه به شــماره NAS852100P5848558 و نام خودرو سایپا 
تیپ:SAINASCNG و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 50 ایران 869م73 
و شماره شاسی NAS852100P5848558 و شماره موتور M15/5014181 و نام صاحب سند امید رمضان 
پور و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره IRAGZ0044IGL80108 و نام خودرو  لیفان 
تیپ:KPS249 و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1400 و شــماره پلاک 149ایران 78446 و شماره 
شاسی NC5KLDBFMAL80108 و شماره موتور 0249N5032253 و نام صاحب سند امید رمضان پور  
و نوع وسیله نقلیه انژکتوری موتورسیکلت  و کارت ملی به شماره 0480733351 و کارت نظام وظیفه به شماره 

به نام امیر رمضان پور فرزند مرتضی  در تاریخ 1403/5/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 131SE و نام خودرو سواری تیپ IRPC951V2AU460887 برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه
و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1395 و شــماره پلاک 99ایران 232م 33 و شماره شاسی 
NAS111100C3460887 و شماره موتور 5537978 و نام صاحب سند سعید حسنخانی  و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام سعید حسنخانی فرزند ستار  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011168099به نام حبیب گل زاده فرزند حمید در تاریخ  1403/2/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012878091به نام زهرافر هودی امرالله فرزند فخرالدین  در تاریخ 1403/4/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
گواهینامه پایه دوم ماشین و موتور   و کارت ملی به شماره 0943024528به نام سید محمدهادی قدمگاهی فرزند 

سیدحسن  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2939005011و قولنامه منزل_ قولنامه مغازه ـ به نام خالق وردی قرجه داغی فرزند نامدار 
در تاریخ 1403/4/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

پاسپورت اتباع خارجی به شماره 125860289086 به نام سخی جعفری فرزند امیرمحمد در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دو و موتور و کارت یکسان سازی اداری و کارت فنی و حرفه ای و 
کارت ساعت زنی اداری و کارت شناسایی سپاه و کارت سوخت و کارت ماشین به شماره پلاک 64 ص 684 ایران 
38 به شماره 0422090735به نام علی اسدی جعفری فرزند مجتبی در تاریخ 1403/6/14 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20692069
کارت ملی به شماره 0860572544به نام امیر حسین امیرآبادی قوچان فرزند بهنام علی در تاریخ 1403/3/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی0630354911به نام علیرضا دهقانی فرزند هادی در تاریخ 1403/6/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1051089646 و گواهینامه پایه2 به نام امیر اشــکان صحرایی فرزند محســن در تاریخ 
1403/6/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0072682914به نام سید پژمان دیباجی فروشانی فرزند عزیزاله در تاریخ 1403/5/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت وسیله نقلیه وبیمه نامه به شماره22ت895ایران78  و گواهینامه لیفتراک  ویژه وکارنامه ماشین و گواهینامه 
پایه دوم به شماره6369248754 به نام ولی غفاری فرزند حسین در تاریخ 1403/5/16 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090
 IRALR9944BSF00963 کارت سوخت به شماره پلاک ایران 142 _ 72758 و کارت وسیله نقلیه به شماره
و نام خودرو موتورسیکلت انژکتوری  و رنگ خودرو سرمه ای  و مدل وســیله نقلیه 99 و شماره پلاک ایران 142 _ 
72758 و شماره شاسی NBPEPYGFLLMF00963 و شماره موتور KF11E2004142 و نام صاحب سند 
علیرضا رشادی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت حسنا و کارت ملی به شماره 0012384623 و گواهینامه پایه دوم به 

نام علیرضا رشادی فرزند کریم  در تاریخ 1403/6/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0024716464به نام کوروش معاونی نژاد فرزند بابک  در تاریخ 1403/6/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055271911به نام مجید درویشان فرزند ســلیمان  در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3255487633 و گذرنامه به نام مســعود پیری فرزند مصطفی  در تاریخ 1403/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4120817725به نام امیر حسین کبیری فرزند عباس  در تاریخ 1403/6/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5949655729به نام فخری فاریاب عمارلوئی فرزند اســمعیل  در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0890577341به نام رضا محمدنژاد فرزند عباسعلی  در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 4850060171به نام ناصر درویشی فرزند موسی در تاریخ 1403/6/14 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058370854به نام مهتاب سعیدی ساری قید فرزند مردعلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3962117512به نام فریده خزائی فرزند حاجی کرم در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1291513205به نام احمد طهماسبی فرزند سیدرسول در تاریخ 1403/5/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211191211191

شناسنامه به شماره 1718835541به نام ابراهیم فداکار فرزند کاظم و شناسنامه تجلی قره داغی 1600739652 
و 2عدد سند ملک 3دانگ به نام ابراهیم فداکار 1718835541 و 3دانگ به نام تجلی قره داغی 1600739652 
به آدرس؛میدان شهر زیبا ،روبروی سازمان آب ،پلاک 8 بلوک 3 واحد 5 و بنچاق ها   در تاریخ 1403/6/17 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

شناسنامه  به شماره 1270129406 و کارت ملی به شماره 1270129406به نام ارشیا قهرمانی تبریزی فرزند مجید 
در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1273364929به نام فرنوش صباغ نیلفروش فرزند مهدی  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ماشین پراید سفید مدل91 به پلاک 35 ب 862 ایران 67 و کارت ملی به شماره 1818027917 
و گواهینامه پایه دو به شماره 1818027917به نام مهرداد شریعتی فرزند عبدالرسول  در تاریخ 1403/5/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1273076631 و گواهینامه پایه سه به شماره 1273076631به نام فاطمه سادات قریشی فرزند 
سیداکبر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571 

کارت ملی به شماره 2300478692به نام محسن سالخورده فرزند احمد در تاریخ 1403/6/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5489834676به نام فاطمه علیای فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283066417به نام علیرضا باقری فرزند حسین در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5480096737 به نام سید زهرا حسینی فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/1/15 و کارت ملی 
بنام سید زهراحسینی به شــماره 5480096737 در تاریخ 1398/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

28012801

کارت سوخت وانت مزدا مدل 1392 رنگ نقره ای آبی به شماره پلاک 813 د 15 ایران 72 و کارت سوخت چری 
مدل 1397 رنگ مشکی به شماره پلاک 663 د 22 ایران 72به نام بهمن اوجانی فرزند  در تاریخ 1403/6/19 تایم 

17:30  و دو کارت بانکی صادرات مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1461087635به نام زهرا ظاهرمنش فرزند عزیز در تاریخ 1403/6/8 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452076560به نام نســرین عابدینی چایجان فرزند محمدصالح در تاریخ 1403/4/22 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه دوم به شــماره 2217926500به نام اســمعیل صالحی فرزند فضــل اله در تاریخ 
1403/6/17 تایم 21:40 کارت های بانکی مهر، پاسارگاد ،ملی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28052805

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 2050383118  و کارت ملی به شماره 2050383118 و گواهینامه سوم به 
شماره ملی 2050383118 به نام سید وحید کاوسی داودی فرزند ســید معصوم در تاریخ 1403/5/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807

کارت ملی به شماره 2150645211 و گواهینامه به نام علی ملک حسینی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/6/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2259409512به نام حجت اله حاجیان فرزند ملا اقا در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1451625278به نام نســیم نیازی فرزند عزیز در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

.

یک فقره اجاره نامه با مبلغ 200ملیون و سپرده بانک اینده مبلغ 50ملیون تومان به شماره ملی 0490353452به 
نام محمدرضا علی محمدی فرزند ناصر در تاریخ 1403/6/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت بانکی به شماره 0075279096به نام حامد غفاری فرزند جعفر در تاریخ 1403/5/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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شناسنامه  به شماره 0017992206به نام سیدارسلان ارامی فرزند سیدمحســن در تاریخ 1403/6/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0421396539به نام راضیه سراقی فرزند حسین در تاریخ 1403/5/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0200533657به نام محمدرضا نعمتی فرزند هادی در تاریخ  1403/5/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0012326011به نام رضا حاتمی فرزند بیژن در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066936357 وشناسنامه و گذرنامه به نام لیلا قریب زاده فرزند محمد در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0493298789به نام پریسا بهمدی فرزند محمد در تاریخ 1403/6/13 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067038646به نام مهدی بهادری فرزند علی در تاریخ 1403/5/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت و کارت ماشین به شماره پلاک 11-751ی47 به شماره 4120814343به نام علی 
علی یاری فرزند ولی اله در تاریخ 1403/6/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073139262به نام مهدی چراغی زاده فرزند نعمت اله در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 0024578576به نام ملیکا تنومند فرزند رحیم در تاریخ 1402/10/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059283262به نام زهرا حسین زاده پشــکلو فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/4/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 29092909
 
کارت نظام وظیفه به شماره 2739937083 و کارت ملی به شــماره 2739937083 و گواهینامه پایه سوم  به 
شماره 2739937083 و کارت های بانکی به نام مهدی سلیمانی فرزند قربانعلی  در تاریخ 1403/6/17 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3962024158به نام توران ترکاشــوند فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شــماره 3253824314به نام یداله امیری فرزند عین اله در تاریخ 1403/4/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3990823280و کارت مهارت گجکاری به نام علی صفری فرزند علی در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 4060647985 و کارت ملی به شماره 4060647985 و کارت شناسایی سازمان 
وزارت دفاع به نام رامین بازگیر فرزند علی در تاریخ 1403/6/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3872548611 و کارت کانون بازنشســتگان به شماره3872548611و کارت های بانکی  
به نام غلامحسین چالاکه فرزند حسین در تاریخ 1403/6/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 0057155631 و نام خودرو پژو207 و رنگ خودرو ســفیدنقلیه   شماره پلاک 
89ق735-30   و شماره و نام صاحب سند نسترن سلیمانیها و نوع وســیله نقلیه سواریبه نام نسترن سلیمانیها 

فرزند احمد  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4902156172به نام محمدرضا ســینائی فرزند معصومعلی در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ملی به شماره 1261596961به نام علی محمد مناجاتی کاشانی فرزند سیف اله در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 1990653812 و کارت بانکی  به شماره آینده - سامان - اقتصاد نوین و گواهینامه سوم به 
شــماره 1990653812به نام زهرا مهربان زاده فرزند فریدون در تاریخ 1403/5/31 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0035886544به نام رضا سیفی گنزق فرزند لطفعلی در تاریخ 1403/4/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

30443044

شناسنامه به شماره 6660410171 و کارت ملی به شــماره 6660410171به نام مهسا اختری فرزند بهمن در 
تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660185321به نام محمدحسین حســین زاده فرزند علی در تاریخ 1403/6/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  5849660471به نام کاظم نظری فرزند قلی در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1533547211به نام نازنده رضایی  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5561496735به نام محمد نادری کجل فرزند حمید در تاریخ 1403/6/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

شناسنامه به شــماره ملی 3720009671به نام محمد زندی الی پینک فرزند خالدو شناسنامه به شماره ملی 
3720074196 به نام مرضیه فتاحی فرزند صالح و شناسنامه به نام ویانا زندی فرزند محمد در تاریخ 1403/4/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40304030 

کارت ملی به شماره 4071480688به نام محمد ســالاری فرزند حسین در تاریخ  1403/5/31مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4072586005به نام نورالدین علائی فرزند جلال در تاریخ  1403/5/6مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت ســوخت وکارت وســیله نقلیه به نام مصطفی امیری به کد ملی 0452593514 فرزند حسین در تاریخ 
1403/5/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
511135511135

کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 92 ل 511  ایــران 95 و برگ ســبز خــودرو به شــماره وســیله نقلیه 
IRPC801V102721693 و نــام خودرو پرایــد صبا و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 1380 و 
شــماره پلاک 92 ل 511  ایران 95 و شماره شاسی 51412280721693 و شــماره موتور 00254269 و نام 
صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه ســواری شخصی و کارت نظام وظیفه به شــماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره 
IRPC801V102721693 و نام خودرو پراید صبا و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 
1380 و شماره شاسی 51412280721693 و شماره موتور 00254269 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه 

سواری شخصیبه نام جهانشیر طلوعی راد فرزند عباس در تاریخ 1403/6/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

55025502
 

کارت ملی به شماره 2678119221به نام معرز پورخانعلی کودهی فرزند خانعلی وکارت ملی بنام علیرضا صبحی 
آج بیشه 2595046330در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3391570474به نام نسیرین اسمعیل شیرایه فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/6/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه بهره برداری وبیمه نامه آتش سوزی واستهشادیه راه وبیمه نامه مالیات واظهارنامه مالیات بنگاه ورستوران 
وپروانه دامداری صنعتی وپروانه رســتوران وفروش نامه خرید 1380/5/15  به نام سهراب آروندفتمه سری به 

شماره ملی 2595105728فرزند جبار در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2593450428به نام مجید شکارستانی فرزند گداعلی در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه رانندگی  به شــماره 6539901267به نام مژگان مســیب پور فرزند خســرو در تاریخ 
1403/6/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه خودرو کوییک و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وســیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 92 ل 
157 .46 و شماره شاسی NAS841200J1005348 و شــماره موتور M158729193  و نوع وسیله نقلیه 
سواری بنام صدیقه اسرافیلیان سلطانی 2592972196 فرزند ولی در تاریخ 1403/5/5 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی و گواهینامه خودرو به شــماره 3060496625به نــام علیرضا کریم الدین فرزنــد احمد در تاریخ 
1403/6/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504   

شناسنامه به شماره ملی 5870058902به نام زهرا شاه محمدی فرزند عبدالمطلب در تاریخ 1403/5/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت وسیله نقلیه به شــماره IRACY85115U504235 و نام خودرو موتور ســیکلت و رنگ خودرو نقره 
ای و مدل وســیله نقلیه 1385 و شــماره پلاک 37784-781 و شــماره شاسی 8504235 و شــماره موتور 
39033351 و نام صاحب سند عبدالله جهانی و نوع وسیله نقلیه سواری و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 
IRACY85115U504235 و نام خودرو موتور ســیکلت و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1385 و 
شماره پلاک 37784-781 و شماره شاســی 8504235 و شماره موتور 39033351 و نام صاحب سند عبدالله 
جهانی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 37784-781به نام عبدالله جهانی فرزند زیدالله 

در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670543608به نام حسین صولتیان فرزند فرامرز در تاریخ 1403/2/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670276952به نام کاظم محمدی فرزند سلطان محمد در تاریخ  1403/6/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680206434به نام قدرت الله شــاکری فرزند غلام در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681801379 و شناسنامه به شماره 676به نام اشرف شاه پسندی فرزند عباسعلی در تاریخ 
1403/6/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682431931به نام تکتم جان فداه فرزند قاسم در تاریخ  1403/6/12مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680228705به نام فریده رحیمی فرزند امیر در تاریخ  1403/6/12مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5919392231 و شناسنامه به شماره 328 با کد ملی5919392231به نام جان محمد طباخ 
فرزند بابا خواجه در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناســایی فنی حرفه ای-بازنشســتگان- وکارت ایثارگری  به شــماره ملــی 0681040130و کارت 
وسیله نقلیه به شــماره IRFC171V3GJ633880 و نام خودرو ســمند و رنگ خودرو خاکستری متالیک 
و مدل وســیله نقلیه 1385 و شــماره پلاک ایران26-138د42 و شماره شاســی 17633880 و شماره موتور 
12485114066 و نام صاحب ســند احمد امیدوار و نوع وســیله نقلیه ســواری و گواهینامه پایه سوم وموتور 
سیکلت به شماره ملی0681040130 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران26-138د42 و کارت ملی به شماره 
0681040130 و بیمه نامه خودرو به شماره ملی  0681040130 و نام خودرو سمند و رنگ خودرو خاکستری  
متالیک  و مدل وســیله نقلیه 1385 و شماره پلاک ایران26-138د42 و شــماره شاسی 17633880 و شماره 
موتور 12485114066 و نام صاحب سند احمد امیدوار و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت نظام وظیفه به شماره 
0681040130   به نام احمد امیدوار فرزند براتعلی ویک عدد فلش در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681978791به نام مهری پرویزیان فرزند حســین در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره 5892101325726079 بانک ســپه و گواهینامه پایه سوم به شماره 0630311420 و 
کارت نظام وظیفه به شماره ملی0630311420به نام حسین نجفی فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/6/12 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکــی  انصار-ملــی و گواهینامه پایه ســوم به شــماره  ملــی0670531405 و کارت ملی به شــماره 
0670531405 وچند قطعه عکــس  کوچیک به نام فرناز حکمتی فرزند نــورالله در تاریخ 1403/6/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی0670774138 و کارت ملی به شماره 0670774138به نام علی ساعدی فرزند 
فرهاد در تاریخ 1403/6/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670444219 و گواهینامه موتور سیکلت به شماره  ملی0670444219به نام علی اصغر 
ربانی فرزند برات در تاریخ 1403/6/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5240292337به نام مجید آرام فرزند اراز محمد در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شــماره 4911294418به نام نسیمه بلوکی ششــکل فرزند رحیم در تاریخ 1403/6/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 99ایران215ل42 به نام اعظم خضری آبگرگ فرزند فــرج الله در تاریخ 
 1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی 6359274051 به نام حبیب حزین فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره اختصاصی 9353327682 نام ســهیلا غلامی فرزند محمد علی در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

وکالت نامه کلیه وراث به مریم غلامی فرزند قربانعلی با کد ملی 0037204076 مدارک انحصار ورثه و مدارک اداره 
مالیات و کپی سند ملکی و مغازه و فیش تلفن و گواهی فوت به نام خانم فاطمه مقصودی در تاریخ 1403/6/18 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 1375969293 به نام ثریا زارع طین فرزند فرمان در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0064254879به نام حمیدرضا عنبرســتانی فرزند محمد  در تاریخ 1403/5/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1371017573به نام مهسا کیافر فرزند رحیم در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به ادرس تهرانپارس خیابان بهار بین 107و 109 پلاک 212 واحد 8 به نام فاطمه اسدی فرزند علی با 
کد ملی 6178766572 در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0671579967 به نام پدرام حقانی فرزند علی در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 6039174927به نام هوشــنگ خانمحمدی فرزند ایمانعلی در تاریخ  1403/6/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1263471714به نام سهیل کلباسی خرم دشتی فرزند حمیدرضا در تاریخ 1402/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70437043

کارت ملی به شماره 1170090818به نام ابوالقاسم بیدکانی بختیاروند فرزند محمد خان  در تاریخ 1403/5/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت سوخت وکارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 54 ایران 861 ق 62به نام علیرضا صاحب جلال فرزند علی اصغر 
و گواهینامه پایه دو بنام معصومه صابری راد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به نام فاطمه السادات موسوی نیا فرزند سید حسین در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420588251به نام علی فهوجی طهرانی فرزند عباس در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و گواهینامه پایه 3 و کارت وسیله نقیله به شماره پلاک 54 ایران 778 ن 52 به نام موسی  الرضا 
اکبرپور ساغندی فرزند اصغر در تاریخ  1403/4/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5519763836به نام سکینه اقبالی زارچ فرزند علی بمان در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به شــماره پلاک 54ایران622ن17 به نام وحید رمضانی  در تاریخ 1403/3/1 ویک عددسیم 
کارت ایرانسل به شماره 09392384263درتاریخ 1401/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به نام سید علی رضا مشکاتی فرزندجمال  در تاریخ 1403/6/4)3عددچک .سیم کارت( مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به نام خدیجــه حکیمی فرزند محمود در تاریخ 1402/6/25 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به نام آرزو یار فرزند  محمد حسین در تاریخ1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066

کارت ملی به شماره 4370243203به نام رضا سلیمی توپقرا فرزند صفی اله در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه با کد ملی 6020124622به نام اسماعیل پاشازاده فرزند مرسل در تاریخ  1403/3/23مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5040366507به نام سودا بهزادی فرزند محمد حسن در تاریخ  1403/3/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت ملی به شماره 0621047791به نام علی زارعی فرزند ذبیح الله در تاریخ 1403/5/18 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره کارت 87860 و مبایعه نامه ملک به شماره سند94/151427به نام رضا فارسیجانی 
فرزند امانقلی در تاریخ 1399/8/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت ملی به شماره 4199619887 و شناسنامه به شماره 16به نام حسن رضا طاهری روز بهانی فرزند شاه رضا 
در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو رانا و رنگ خودرو گوجه ای روغنی و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره 
پلاک 69ی428ایران 77 و شماره شاسی NAAU01FE0FT102392 و شماره موتور 163B0143211 و 
نام صاحب سند سجاد جعفری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سجاد جعفری فرزند حسین در تاریخ 1402/10/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80658065

کارت ملی به شماره 0383555264به نام فاطمه عابدینی دستگردی فرزند حمزه علی در تاریخ 1403/5/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1199323438به نام سمیه امیری پور فرزند حسینعلی در تاریخ 1403/6/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شــماره6290060066 به نام حامد ترکی بلداجی فرزند جمشید در تاریخ 
 1403/6/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1209407795به نام خداوردی عاشــوری فرزند صفرعلی در تاریخ 1403/4/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199054283به نام بتول حداد فرزند منوچهر در تاریخ 1403/6/11 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شــماره 1190317915 و کارت بانکی بانک سپه و بانک ملی به نام علیرضا 
قرقانی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/6/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199352421به نام سیدجواد میرفتاح فرزند ســیدکمال در تاریخ  1403/4/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 1199078972به نام سیدحسین بطحائی فرزند سیدیوسف در تاریخ 
 1403/6/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076

شناسنامه به نام حسین آزمون و شناسنامه به نام جانی طلائ استادی و شناسنامه به نام حسیبا آزمون و شناسنامه 
به نام ساناز آزمون وسند کمپانی و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC801V344306850 و  شماره 
پلاک 25ه256-32 و شماره شاســی 80306850 و شــماره موتور 22528006755 و 5فقره چک به شماره 
0941530574 به نام حسین آزمون فرزند منصور و یک فقره چک به نام منصور آزمون در تاریخ 1403/6/19 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC831V1W202131 و شماره پلاک 18ه32-143 
و شماره شاسی S1412283202131 و شماره موتور 00660732 ویک فقره چک به شماره 0748897331 به 
نام جانی طلائی استادی فرزند عبدالمجید  در تاریخ 1403/6/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1403/06/21

شماره 2006

   رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان: اصلاح نظام سلامت در گرو اصلاح نظام واره های آموزش بهداشت است

مرجان عباس زاده / رشت -نشست هماهنگی اجرای کارورزی اجباری سه ماهه آموزش پزشــکی خانواده و حضور دانشجویان پزشکی در عرصه های بهداشتی صبح امروز با حضور دکتر 
محمدتقی آشوبی- رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، تعدادی از معاونان و مسئولان مربوطه در سالن اجلاس حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد.

دکتر محمدتقی آشوبی- رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در این نشست با اشاره به مشی دولت چهاردهم در حوزه سلامت ، اظهار کرد: بهره گیری از ظرفیت نخبگان جهت ارایه خدمات 
سلامت محور به مناطق کم برخوردار و زنان بی سرپرست مشی دولت چهاردهم و نظام سلامت است.

وی با اشاره به اهمیت موضوع بهداشت در مقوله سلامت، افزود: تربیت پزشکان باید پیوست بهداشتی نیز داشته باشد و اجرای آزمایشی آموزش پزشکی خانواده یکی از اولویت ها است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان اصلاح نظام سلامت را در گرو اصلاح نظام واره های آموزش بهداشت دانست و گفت: اگر شاخص های بهداشتی اصلاح و تقویت شود یقینا نظام سلامت 

کارا و اثر بخش می شود.
در این نشست، الزامات زیرساختی اعم از مبانی آموزشی، منابع مالی و نیازمندی های پشتیبانی در اجرای هرچه بهتر این طرح آزمایشی مورد طرح و بررسی  قرار گرفت.

معصومه عامری- خوزستان |  مدتی است که فراخوان نخستین جشنواره سراسری نمایش های کافه ای »کفیشه«  با هدف 
گسترش رونق اجراهای نمایشی، پیشرفت اقتصادی و توسعه گردشگری در بستری تازه، توسط دبیرخانه این جشنواره منتشر 
شده است؛ جشنواره ای که آبان ماه 1403 با مشارکت گروه های نمایشی سراسر کشور در آبادان و خرمشهر برگزار خواهد 

شد. به همین بهانه گفت وگوی کوتاهی داشتیم با دبیراجرایی این جشنواره.

نویسنده چیره دست آثارش در شهرستان های مختلف از بندرعباس تا آستارا و حتی خارج 
از مرزها به صورت تلفیقی کار شــده است. قاســمی علاوه بر نویسندگی؛ کارگردانی چند 

تئاتر، مستند و سریال تلویزیونی را در کارنامه خود دارد.
 همکاری شما بعنوان دبیراجرایی با جشنواره کفیشه چطور شکل گرفت؟

ایده کفیشــه، ایده بســیار جذابی بود که قابل فکر و تأمل بود. زمانی که فرشید قنبری 
دبیر و ایده پرداز این جشنواره با من تماس گرفت و از کفیشه گفت، خیلی سریع تمایل به 

همکاری پیدا کردم این جشنواره قطعا اتفاق فرهنگی و هنری خوبی است.
کمی از شرایط شرکت در جشنواره و فراخوان بگویید؟ 

جشــنواره در 4 بخش نمایشــنامه خوانی، نمایش های کافه ای، نقالی و پرده خوانی با 
موضوع آزاد برگزار می شــود؛ اما آثار خلاقانه و دارای دســتاوردی تازه و آثاری که شکل 
اجرایی متناســب با فضای کافه دارند در اولویت قرار خواهند گرفت. در قسمت داوری نیز 
هــر بخش به طور مجزا و جداگانه داوری خواهد شــد و برگزیدگان لوح تقدیر، تندیس و 
جایزه جشــنواره را دریافت می کنند. مهلت ارسال آثار هم تا تاریخ 10 مهرماه خواهد بود 
و نیمه اول آبان جشــنواره به مدت 5 روز در کافه هایی که از قبل مشــخص خواهند شد، 

برگزار می شود.
استقبال هنرمندان از زمان انتشار فراخوان تا کنون را چطور ارزیابی می کنید؟

 بســیار عالی. جالب اینکه از بخشــی که فکر می کردیم کم تر مخاطب داشــته باشد) 
نقالی و پرده خوانی( استقبال بیشتری شد و این اتفاق بسیار ارزشمندی است که نشان از 

ظرفیت بالای هنرمندان کشور در این سبک خاص از هنر نمایش دارد.
شرایط ارسال آثار چگونه است؟ 

آخرین مهلت ثبت نام و ارسال مدارک و فیلم نمایش 10 مهرماه و اعلام نتایج بازبینی 
30 مهرماه 1403 خواهد بود. مدارک مورد نیاز نیز شــامل ارســال رضایت نامه نویسنده 
نمایشنامه، ارسال 3 نسخه از فیلم نمایش و ارسال فرم شرکت در جشنواره به نشانی دبیرخانه 
جشــنواره: آبادان پارک معلم اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی واحد امورهنری می شود. لازم 
به توضیح اســت که برای تسهیل در ارسال آثار این امتیاز به هنرمندان داده شده که می 
توانند فیلم آثار خود را به پیام رسان تلگرام با شماره تماس09168859603 ارسال نمایند.

به نظر می رســد جشنواره از هیچ ارگانی حمایت مالی نشده است؛ آیا این یک تصمیم 
شخصی بوده و یا اینکه قرار است شاهد اتفاقات جدید در این خصوص باشیم.

قطعا رایزنی هایی در حال شــکل گرفتن با ادارات دولتی و ارگان ها اســت وعده هایی 
نیز داده شــده اما هنوز هیچ چیز به طور قطعی مشخص نیست شاید بهتر باشد پاسخ این 

سوال را به روزهای بعد موکول کنیم.

   مشکلات آب شرب دو روستای شهرستان خمین مرتفع شد 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی از 
اتمام پروژه آبرسانی شــامل اصلاح و بازسازی شبکه 
توزیع آب مجموعا به طول ۲000 متر در روســتاهای 

یمن و دهنو، از توابع شهرستان خمین خبر داد.
حشمت اله عباســی در این خصوص تصریح کرد: 
شکستگی های مکرر در این دو روستا به علت فرسودگی 
شبکه توزیع آب و هدر رفت آب موجب کاهش فشار 
آب و کم آبی در این دو روستا شده بود که  در پی بازدید میدانی کارشناسان ، 

تعویض شبکه آب در این دو روستا  در دستور کار قرار گرفت .
وی ضمن قدر دانی از تلاش بی وقفه  همکاران امور آب و فاضلاب شهرستان 
خمین  خاطرنشــان کرد: احیای شــبکه توزیع آب در این دو روستا با وجود 
مشــکلات اعتباری با هزینه ای بالغ بــر 10 میلیارد ریال به اتمام رســید و 

رضایتمندی جمعیتی بالغ بر 540 خانوار ، حاصل گرد

    شناسایی ۷۵3 فقره انشعاب غیر مجاز آب در مازندران
مدیر عامل آبفا مازندران از شناســایی ۷53 فقره انشعاب غیر مجاز آب 
طی 4 ماهه نخست امسال در استان خبر داد. بهزاد برارزاده در گفتگویی 
ضمن تاکید بر استفاده درست و بهینه از آب شرب در بستر قانون با اخذ 
مجوزهای لازم از شرکت و ضرورت صیانت از حقوق مشترکین اظهار داشت: 
بیش از 8 هزار فقره انشــعاب آب طی 4 ماهه ابتدای سالجاری در سراسر 
استان به مردم واگذر شد و طی این مدت نیز ۷53 فقره انشعاب غیر مجاز 

آب شناسایی و متخلفین به مراجع ذیصلاح معرفی شدند.
او با اشــاره به ضرورت الگوی مصرف آب به ویژه در فصول گرم ســال 
، مرکز اســتان را پرمصرف ترین شــهر نام برد و گفت: گزنک آمل هم کم 

مصرف ترین شهر استان در مصرف آب آشامیدنی بوده است.
برارزاده سرانه متوسط مصرف آب جهانی را 150 لیتر و در کشور حدود 
180 لیتر بیان کرد و گفت: متاسفانه شاخص مصرف آب در مازندران۲00 
لیتر و در برخی از مناطق بالادست هم عدد 400 لیتر را نشان می دهد که 
ضروریســت در مصرف آب تغییر رفتار اساسی صورت بگیرد و مشترکین 

آب را درست و بهینه مصرف کنند.

   راهیابی پروژه شــهرداری یزد به مرحله نیمه نهایی رقابت 
بین المللی جایزه شهر هوشمند سئول کره جنوبی

          مدیر مرکز خلاقیت و نوآوری شــهرداری یزد از راهیابی پروژه 
»حفاظت از شــهر به کمک سنجش از دور«، به مرحله نیمه نهایی جایزه 
بین المللی شــهر هوشمند سئول کره جنوبی خبر داد و گفت: با توجه به 
این دستاورد، از ابوالقاسم محی الدینی شهردار یزد برای حضور در مراسم 
اختتامیه این رویداد که در اواســط مهرماه سال جاری به میزبانی سئول 
برگزار می شــود، دعوت شده است. حسین ابوطالبی افزود : این پروژه به 
بحث اســتفاده از تصاویر هوایی و ماهواره ای در فرایندهای حفاظتی شهر 
یزد، نظیر جلوگیری از تخلفات ســاخت و ساز، حفاظت باغات و مدیریت 
سیلاب ها و روان آب ها می پردازد که توسط سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری یزد اجرایی شده است. وی خاطر نشان ساخت: جشنواره 
شــهر هوشمند سئول یکی از معتبرترین رویدادهای بین المللی در حوزه 
ی فناوری می باشــد که در کنار بخش جایزه شــهر هوشمند، با برگزاری 
نمایشگاه، هرســاله میزبان آخرین نوآوری ها در حوزه ی هوشمندسازی 
شهری می باشد. مدیر مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری یزد ادامه داد: در 
اواخر سال گذشته این مرکز به پیشنهاد کمیسیون شهر هوشمند و بهبود 
روش های شورای اسلامی شهر اقدام به مستندسازی و ارائه گزارش فعالیت 
های شهرداری در زمینه هوشمندسازی نمود و مستندات تهیه شده برای 
رقابت در بخش جایزه شهر هوشمند این جشنواره ارسال گردید. ابوطالبی 
افزود: راهیابی به این مرحله از این رویداد با توجه به سطح بالای آن، دستاورد 
قابل توجهی در راستای تحقق شعار »یزد شهر هوشمند« محسوب می شود.

  نشســت شــرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق 
خوزســتان با موضوع بررسی مشکلات شبکه و برنامه ریزی برای 

عبور از پیک مصرف تابستان 1404 برگزار شد
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، این نشست با 
حضور مدیران عامل و مدیران ۲ شرکت در شرکت برق منطقه ای خوزستان 
برگزار و با بررسی وضعیت شبکه در تابستان 1403، در خصوص عبور موفق 

از پیک مصرف تابستان 1404 بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان در این نشست با 
قدردانی از کارکنان صنعت برق در خوزستان برای تامین برق پایدار و عبور 
موفق از پیک مصرف تابستان 1403، بر هماهنگی شرکت های مربوطه برای 
برنامه ریزی مناسب جهت عبور از پیک مصرف تابستان 1404 تاکید کرد. 
وی با بیان اینکه با توجه به شرایط آب و هوایی و وقوع دماهای بالای 48 
درجه شبکه برق خوزستان همچنان پربار است، تصریح کرد: تفاوت شبکه 
برق خوزستان همین پرباری طولانی مدت است که از نیمه های اردیبهشت 

شروع و تا اوایل آبان ادامه پیدا می کند.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خوزستان افزود: این شرایط پرباری 
طولانی مدت باعث شده فرصت اندکی برای افزایش ظرفیت و بهینه سازی 
شبکه وجود داشته باشد و باید از همه ظرفیت ها و تلاش شبانه روزی، برای 

تسریع در اجرای پروژه های مورد نظر استفاده شود.
در این نشست همچنین گزارش هایی درخصوص چگونگی عبور موفق 
از پیک مصرف تابستان 1403 ارائه و بنا شد برای تابستان پیش  رو نقاط 

ضعف شبکه برطرف و تقویت شود.

  اعلام آمادگی شهرداری رشت برای اجرای محوطه سازی باغ 
موزه دفاع مقدس گیلان 

مرجان عباس زاده / رشــت -جلســه شــورای 
هماهنگی حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 
استان گیلان با حضور رئیس، اعضای شورای اسلامی 

و شهردار رشت برگزار شد.
»رحیم شوقی« شهردار رشت در این جلسه با بیان 
اینکه نقش مردم گیلان در هشت سال دفاع مقدس 
برجســته و ماندگار بوده است، افزود: گیلان یکی از 
اســتان هایی بوده که بیشترین تعداد شهدا را برای دفاع از میهن اسلامی 
در کشور تقدیم کرده است لذا وظیفه ما است که مقام شهدا را ارج نهیم.

وی با بیان اینکه خاطرات و زندگی نامه شهیدان باید بازگو و به نسل جدید 
منتقل شــود که ساخت باغ موزه دفاع مقدس بسیار در این راستا اثرگذار 
است، ادامه داد: شهرداری رشت برای اجرای محوطه سازی باغ موزه دفاع 

مقدس که بعدها به یک خواستگاه عمومی تبدیل می شود آمادگی دارد.
شهردار رشــت با تاکید بر اینکه طراحی محوطه سازی باغ موزه دفاع 
مقــدس را نیز شــهرداری بر عهده خواهد گرفت، اضافــه کرد: در چنین 
پروژه هایی هویت سازی و پرداختن به ماهیت کار بیش از هر پروژه دیگری 

مورد توجه است.

دبیر اجرایی نخستین  جشنواره سراسری  نمایش های 
کافه ای »کفیشه«:  »کفیشه« یک ایده ناب

برگزاری هشتادمین  همایش کوه پیمایی هفتگی جانبازان شهرستان ایلام

            رتبه دوم کشوری شرکت های تعاونی استان یزد در صادرات

 هشــتادمین  همایش کوه پیمایی جانبازان شهرستان ایلام به مسافت 10 
کیلومتر در روستاهای هدف گردشگری شهرستان ایوان غرب برگزار گردید.

به گزارش خبرنگار ما این برنامه به همت تربیت بدنی بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران استان ایلام برگزار گردید.در این همایش بیش از 30 نفر از جانبازان 
و ایثارگران شهرستان ایلام به اتفاق خانواده هایشان در تجلیل و ارج نهادن به 
شهدای  دولت خدمتگزار ،مقام شهیدان و 3هزار شــهید استان ایلام شرکت 
نمودند.این جانبازان و ایثارگران در قالب یک تشکل ورزشی هفتگی به فعالیت 
کوه پیمایی می پردازند و ضمن آشنایی با کوهستان های جدید استان و ارتقاء 
دانش گردشکری -کوهنوردی به طور ادواری  به یکی از مناطق کوهستانی یا 

همایش های کوهپیمایی جانبازان و ایثارگران استان ایلام با هدف تجلیل اماکن ورزشی تفریحی آبی استان ایلام صعود و عزیمت می کنند. 

از نقش آفرینی ها ،تکریم مقام والای شــهداء جانبــازان و ایثارگران به همت 
اداره تربیت بدنی بنیاد شهید و امور ایثارگران اســتان ایلام استمرار دارد.این 
کوهپیمایان قریب 3 سال که فعالیت داشــته و قله های سخت، مرتفع وصعب 
العبور را در می نوردند.  برنامه امروز همنوردان ایثارگر جانباز بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان ایلام پس از همایش کوهپیمایی با دیدن جاذبه های گردشگری 

شهرستان ایوان ادامه یافت.
دیدن آتشکده سیاهگل ، سد کنگیر ایوان ، دیدن از روستای هدف گردشگری 
شورابه خوران ، حضور دراقامتگاه بوم گردی خوران ، رودخانه گردی در کنگیر از 
جمله برنامه هایی مفرحی بود که از سوی گروه کوهنوردی جانبازان و ایثارگران 

شهرستان ایلام و ایوان با حضور این پیشکسوتان برگزار گردید.

مدیر کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی استان یزد در دیدار با برخی از اعضای 
اتاق تعاون و  مدیران اتحادیه های تعاونی با بیان اینکه محصولات شرکت های 
تعاونی در استان به چندین کشور صادر می شــود و در این حوزه شرکت های 
تعاونی فعالی داریم  گفت : شــرکت تعاونی های  استان یزد در زمینه صادرات 
جایگاه دوم کشور را به خود اختصاص داده اندظرفیتی که با زحمات تعاونگران 
ایجاد شده اســت. محمدرضا فلاحتی افزود :در حوزه تشکیل و تعداد شرکت 
تعاونی های دانش بنیان نیز رتبه دوم کشور را داریم به طوریکه  از ۲6 شرکت 
تعاونی سهامی عام در کشور، 4 شرکت تعاونی سهامی عام در استان یزد فعالیت 

دارند. 
وی اضافه کرد : در گذشته متاسفانه شرکت تعاونی هایی در استان بودند که 
با ضعف در مدیریت باعث ایجاد نگاه منفی در بین مردم نسبت به تعاون شدند. 
فلاحتی تاکید کرد: در این مدت ظرفیت های تعاون را برجسته و پر رنگ نکردیم. 
و در حوزه ترویج تعاون نتوانستیم ظرفیت های تعاون در استان را به مردم معرفی 
کنیم که این نقیصه باید جبران شود.  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
یزد با اشاره به اینکه ظرفیت هایی که در استان وجود دارد از زمان های گذشته 
در بخش تعاون ایجاد شده است افزود: شرکت تعاونی سهامی عام در استان یزد 

فعالیت دارند. فلاحتی  با بیان اینکه اشتغال خوبی توسط شرکت های تعاونی در 
استان ایجاد شده است افزود: در دو سه سال گذشته اقدامات زیرساختی خوبی 
در حوزه تعاون صورت گرفته اســت که امیدوارم به سرانجام برسد. وی گفت : 
یکی از مهمترین این اقدامات، سند بخش تعاون بود که پس از بیست سال در 

هیات دولت مصوب شد.
 وی خاطر نشان ســاخت : تمامی وزارتخانه هایی که در بخش تولید دخیل 
هستند، نقش آنها در این سند مشخص شده اســت که برای توسعه تعاون چه 

اقداماتی باید انجام دهند که  در صورت اجرای این ســند در دولت چهاردهم 
بسیاری از مشــکلاتی که تعاونی ها با دیگر دســتگاه ها دارند مرتفع می شود. 
فلاحتی با اشاره به اینکه در اعطای تسهیلات و حمایت از شرکت های تعاونی در 
دولت سیزدهم تفاهم نامه هایی منعقد شد که در قبال آن به 80 شرکت تعاونی 
در استان تسهیلات پرداخت شد افزود :رتبه ششم جذب تسهیلات در کشور را 
کسب کردیم و  در جلسه شورای برنامه ریزی استان مصوب شد که ۲5 درصد 

تسهیلات تبصره ای استان به بخش تعاون تعلق گیرد. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان یزد با اشاره به اینکه با پیگیری 
هایی که صورت گرفت مشکلات اصلی زیرساختی شهرک نساجی مریم آباد رفع 
گردید، اضافه کرد: ظرفیت اســتان در حوزه نساجی زیاد است. فلاحتی گفت : 
در سند یزد نوین نیز به این مساله پرداخت شده است زیرا  صنعت نساجی ریشه 
در آب و خاک یزد داردو درخواست ها برای تسهیلات زیاد است و منابع استان 

محدود است. 
وی در پایان خواستار تعامل بیشتر شرکت های تعاونی با اتاق تعاون و اداره 
کل شد و مقرر گردید کمیته هایی در اتاق تعاون استان برای پیگیری مسائل و 

مشکلات شرکت های تعاونی تشکیل شود.

   مدیر کل پست استان مازندران:  پست دردفاع مقدس پل ارتباطی رزمندگان و خانواده ها بود 
مدیرکل پست استان مازندران با اشاره به ضرورت زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا دفاع مقدس گفت: پست دردفاع مقدس پل ارتباطی رزمندگان و خانواده ها بود. محسن بخشی در مورد نقش پست در دوران دفاع مقدس گفت: 
نقش پست در دوران دفاع مقدس بسیار با اهیمت و ماندگار بوده ولی کمتر به آن پرداخته شده. مدیرکل پست مازندران افزود: در حافظه  نامه هایی که خانواده رزمندگان، دوستان، محصلین و دانشجویان و یا سایر طیف های جامعه برای 
روزمندگان ارسال می کردند با تیراژ بالا ثبت شده است. وی نامه های زیبا، پرمحتوا، پرشور، انقلابی و الهی رزمندگان که از چشمه زلال فرهنگ غنی دفاع مقدس و درشرایطی نوشته می شد،که انسان بیشتر از هر زمان به خدا نزدیک 
است در کشور ودر بین مردم توزیع می شد. بخشی تصریح کرد: کار بزرگ پست در دوران دفاع مقدس راه ایجاد ارتباط فیزیکی امن و ماندگار بین رزمندگان و ملت بزرگ ایران بوده که پس از تاکنون و تا همیشه تاریخ مستندات و 
محتوای لازم جهت استخراج اطلاعات لازم از همه زوایای جنگ را فراهم نموده است.گفتنی است پست استان مازندران در سالهای اخیر با چاپ تمبر اختصاصی و رونمایی از تمبر یادواره شهدا، نقش خود را در زمینه تجلیل از شهدا،انتشار 
و ماندگاری یاد و پیام شهدا ایفا می نماید. وی چاپ تمبر شهدای استان و رونمایی از یادواره شهدای بسیجی، شهدای شاخص و شهدای دفاع مقدس،امنیت،مدافع حرم و سلامت از جمله این اقدامات بوده است.مدیرکل پست مازندران 
به روز رسانی مستمر زیرساختهای مناسب جهت ارائه خدمات فیزیکی، الکترونیکی و مالی در شبکه پستی کشور، با هدف امکان بهره مندی اقشار مختلف جامعه وارگانهای خدمت رسان از خدمات نوین در راستای کاهش ترددهای غیر 
ضرور و ایجاد امنیت و آرامش در جامعه  را از جمله رسالت های پست دانست .مدیرکل پست فراخوان آرشیو کردن نامه های شهدا و رزمندگان جنگ تحملی را در استان خبر داد که هم استانی های معزز گرامی می توانند عکس نامه های  را به روابط عمومی 

پست استان بصورت مجازی در)بله -ایتا و ربیکا( به شماره0911۲۲343۷۷ ارسال کنند .  برای اولین بار بصورت چاپ کتاب نامه در هفته دفاع مقدس رونمایی می شود.

تصویب لایحه نصب و راه اندازی سورتمه با 6 رای موافق انجام تعمیرات دوره ای ایستگاه ها و خطوط شبکه گازرسانی استان اصفهان
 مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان از 
انجام اورهال و تعمیرات دوره ای ایســتگاه ها و 
خطوط شــبکه گازرسانی این استان به منظور 
آمادگی در فصل سرد سال خبر داد.  به گزارش 
روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابوالقاسم 
عسکری ضمن اعلام مطلب فوق اظهار داشت: 
ایــن اقدامات باهدف بهبود و افزایش کارایی و 
پایداری تأسیســات و خطوط لوله گازرسانی، 
کاهش احتمال افت فشار و وقوع حوادث انجام 
می شــود و در جریان این عملیات، بخش های 

مختلف تجهیزات و تأسیسات گازی استان مورد بررسی، تعمیر و بازسازی قرار خواهند گرفت.  وی گفت: پس از اتمام 
اورهال و تعمیرات، انتظار می رود که شبکه گازرسانی به صورت پایدار و با عملکرد بهتر به مشترکان خدمات رسانی کند 
و چنین اقداماتی معمولاً در بازه زمانی تابستان برنامه ریزی و انجام می شود تا کمترین اختلال را در فرایند تأمین گاز 
به مشــترکین ایجاد کند و زمینه پایداری جریان گاز در فصل ســرد فراهم خواهد شد.  مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان گفت: اورهال و تعمیرات نه تنها به افزایش ایمنی و کیفیت خدمات گازرسانی کمک می کند، بلکه باعث ارتقای 
سطح رضایت مشتریان و کاهش احتمال بروز حوادث می شود و شرکت گاز استان اصفهان، در راستای مسئولیت های 
خود، همواره در تلاش اســت تا با بهبود مســتمر خدمات، رفاه و ایمنی شــهروندان را فراهم کند.  عسکری در پایان 
از تلاش های شــبانه روزی کارکنان خدوم و پرتلاش این شــرکت در بخش های مختلف بهره برداری، فنی و مهندسی، 

ستادی و… قدردانی کرد.

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : در 
دویست و ســی امین جلسه شورای اسلامی 
شهر گرگان لایحه نصب و راه اندازی سورتمه  
بــه تصویب رســید.به گــزارش مرکز اطلاع 
رســانی شورای اسلامی شــهر گرگان لایحه 
نصب و راه اندازی پروژه ی شــهر بازی مدرن  
بــا حضور 8 عضو شــورا و با 6 رای موافق، به 
شرط رعایت اصول ایمنی مصوب شد.در این 
جلسه ریاست شورای اســلامی شهر گرگان 
به جذب ســرمایه گذار برای هتل ناهارخوران 

تاکید کرد و افزود: جذب ســرمایه گذار برای هتل ناهارخوران و ایجاد درآمد پایدار برای گرگان، باید در دســتور 
کار قــرار گیــرد. حمیدرضا آقاملائی از دیگر اقدامات مهم، به پله برقی های خراب و حقوق و بیمه پرداخت نشــده 
پاکبانان و نیروهای فضای سبز اشاره کرد و معاونت مالی تشکر داد: هر چه سریعتر به وضعیت این نیروهای خدوم 
رسیدگی شود. همچنین در این جلسه، آغاز همکاری فی ما بین شهرداری و هیأت رئیسه اتاق اصناف مرکز استان 
گلســتان در قالب: * همکاری در زمینه وصول عوارض کســب و پیشه و نوسازی و بهای خدمات شهری شهرداری 
گرگان  و بهره مندی اصناف از مشــوق های لازم جهت ارئه خدمات و تســهیل و تسریع در کسب و کار *کمک به 
توسعه کیفی اصناف *تقویت تعاملات بین شهرداری و کلیه اصناف و بهره مندی از،ظرفیت های سازمانی و فرصت 
 های قانونی بصورت رســمی اعلام شــد. گفتنی است در حاشیه ی این جلســه از خبرنگاران حاضر در صحن شورا

 تجلیل شد.

 محمدرضا قاسمی متولد ۲5 بهمن ماه 1359فارغ التحصیل مقطع کارشناسی ادبیات نمایشی که در حال حاضر بعنوان تهیه کننده، کارگردان 
و نویســنده در صدا و ســیمای مرکز آبادان مشغول به کار است.  او از اوایل دهه 80 به طور جدی کار نمایشی را آغاز کرد و بیشتر بعنوان یک 
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لیگاماراتشودتاپیراهنشبابالاهلیرابرتنکند.اودرالاهلیعملکردبسیارخوبیداشتهوبهاستثنایدیداربرابرالغرافهدرهمهبازیهایتیمشتاثیرگذاربودهاست.
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  سردار دومین بازیکن ارزشمند لیگ امارات

محمود رضاییایدهروز  |  فوتبال ایران در این فصل با یک معضل بزرگ مواجه شــده و آن هم کمبود ورزشگاه استاندارد با چمن مناسب، 
هم برای برگزاری بازی های داخلی و هم برای انجام بازی های بین المللی و آسیایی است.

فوتبال ایران در 
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شده و آن هم 

کمبود ورزشگاه 
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انجام بازی های 
بین المللی و 

آسیایی است.

ده
چکی

زمین های  فوتبال بایـر

ترمیمورزشگاهآزادیتهرانازچندماهپیشآغازشدهوایناستادیومبزرگوقدیمیپایتخت،شرایطمیزبانی
ازدیدارهایتیمملی،استقلالوپرسپولیسرافعلًاندارد.دراینشرایط،سرخپوشانپایتخت،دوبازیازمسابقات
خانگیشــانرادرورزشــگاههایامامخمینی)ره(اراکوسردارآزادگانقزوینانجامدادهاندواستقلالهمیکیاز
بازیهایخانگیاشرادرقروینبرگزارکردهاســت.ایندرحالیاســتکهتیمملیهمپسازاینکهمجوزبازی
درورزشگاهامامرضا)ع(مشهدراپیدانکرد،راهیاصفهانشدوبازیاشبرابرقرقیزستاندرمرحلهمقدماتیجام
جهانی۲۰۲6رادرورزشــگاهفولادشــهربرگزارکرد.هرچندکهایناستادیوماختصاصیباشگاهذوبآهن،باوجود
تلاشهــایفراوانیکهصورتگرفتهبود،ازچمنایدهآلیبرخوردارنبودکهاینموضوعحتیازتلویزیونهمقابل

مشاهدهبودوبهقولمعروفتویذوقمیزد.


 شیرودی بازنشسته شد
اینشــرایطدرحالیبهوجودآمدهکهجســتوجوییسادهنشــانمیدهددرایران،حداقل۴3ورزشگاهمهم
برایبرگزاریبازیهایفوتبالوجوددارداماتنهابرخیازآنهاوضعیتنسبتاًمطلوبیدارند،بسیاریازآنهاشرایط
ایدهآلیندارندوتعدادیهمبرایبرگزاریبازیهایمهممناســبنیســتند.نمونهایناستادیومها،ورزشگاهشهید
شــیرودیتهراناســتکهدرسال۱3۱۸تأسیسشدوتاقبلازساختورزشگاهآزادی،مهمتریناستادیومایران
بهشــمارمیرفتاماحالامدتهاســتبازیفوتبالیدرآنبرگزارنمیشود.بافتفرسودهورزشگاه،کمبودفضای
ورزشی،دسترسیهاینامناسببرایاستفادهازاینمجموعه،کمبودفضایپارکینگبرایورزشکاران،نبودفضای
لازمبرایتجهیزلوازموامکاناتورزشیوکمبودفضایسبزازجملهمواردیبودکهباعثشدتاایناستادیومپیر

منطقهامجدیه،بازنشستهشود!


  دستگردی؛ بدون تماشاگر
شرایطتقریباًمشابهورزشگاهشیرودی،درحالحاضربرایورزشگاهشهیددستگردیتهرانهمبهوجودآمده
اســت.استادیوماختصاصیپاستهرانکهدرســال۱3۸۱ساختهشدهودارایگنجایشیبرابربا۸۲۵۰تماشاگر
استامابهدلیلموقعیتشدرشهرکاکباتانتهران،امکانبرگزاریبازیهایمهمبرایپرسپولیسواستقلالدر

 بازگشت مدافع استقلال به جمع آبی پوشان
مدافعاستقلالبرایقراردادجدیدبااینباشگاهبهتوافقرسید.ایمانسلیمی
جلسهایرابافرشیدسمیعی،مدیرعاملاستقلال،برگزارکردوبااوبرایعقدقرار
جدیدبهتوافقرسید.باشگاهاستقلالروزگذشتهقراردادسلیمیرافسخکردهبود
تابتواندقراردادمهردادمحمدیراثبتکندوامروزبااینبازیکنبهتوافقرسید.
ســلیمیپسازثبتقراردادشدرسازمانلیگ،مشکلیبرایهمراهیتیم

استقلالنخواهدداشت.

  توضیحات فدراسیون فوتبال درباره حضور هواداران در بازی استقلال 
در لیگ نخبگان

فدراسیونفوتبالاعلامکردتنهاتماشاگرانیکهموفقبهخریدبلیتمسابقه
استقلالایرانوالغرافهقطرمیشوندبهورزشگاهبیایند.امیرمهدیعلوی،مدیر
روابطعمومیفدراســیونفوتبال،دربارهحضورهواداراندردیداراستقلالمقابل
الغرافهقطردرلیگنخبگانآســیاگفت:براساسبرنامهفازبندیشدهقبلیوبه
دنبالبرگزاریجلسهدرورزشگاهشهرقدس،گروهمرتبطدرفدراسیونفوتبال
تشــکیلشدوباهمکاریصورتگرفتهمیانشــهرداریشهرقدسومسولان
ذیربط،مواردتصریحشدهتوسطناظرکنفدراسیونفوتبالآسیابادقتوسرعت
بالابهانجامرســید.ویافزود:نکتهمهمدراینباره،ضرورتاطلاعرسانیدقیقو
مستمرنسبتبهشرایطحضورهواداراندرورزشگاهاست.برایناساسضرورت
داردصرفاًتماشاگرانیکهموفقبهخریدبلیتمسابقهمیشوندبهورزشگاهبیایند

وسایرعلاقهمندانازطریقتلویزیونتماشاگرمسابقهباشند.

  محمدی از هفته نهم در ترکیب
نگرانیهابابتمحرومیتمهردادمحمدیوینگراستقلالباثبتقرارداداوبرطرف
شدهاست.درحالیکهباخروجمحمدیازلیستباشگاه،هواداراناستقلالبابت
احتســابمحرومیتاونگرانبودند،حالاباثبتقرارداداینبازیکنوحضوردر
تمریناتباشگاه،محرومیتاوازاینهفتهشروعشدهوباشروعهفتهنهممیتواند
مجدداًدرترکیباستقلالقراربگیرد.ماجرایمحرومیتمحمدیمربوطبهآخرین
بازیفصلقبلاستکهبامصاحبهایجنجالیواظهارنظردربارهداوریلیگبرتر

ازسویمسئولانکمیتهانضباطی6جلسهمحرومشد.

  تکلیف استادیوم استقلال- الغرافه مشخص شد
ورزشگاهمیزبانتقابلاستقلالوالغرافهدرهفتهاوللیگنخبگانآسیامشخص
شد.درحالیکهزمزمههایزیادیمبنیبرانتخابورزشگاهدیگریبهعنواناستادیوم
میزبانیاستقلالمطرحشدهبودحالاباوجودمحدودیتهاومشکلاتیکهورزشگاه
شــهرقدسداشــتوتاروزگذشتهبازیدرآنقطعینبودحالاتصمیمنهایی
دراینبارهگرفتهشدوتقابلاستقلالوالغرافهدراینورزشگاهبرگزارمیشود.
بنابراینهواداراناستقلالمیتواننداولینبازیتیمخوددرلیگنخبگانآسیارا

دراینورزشگاهمشاهدهکنند.

  بدهی  مانع بازگشت ساپینتو
نامریکاردوساپینتوسرمربیسابقاستقلالاینروزهادوبارهوردزبانآبیهاشده
است.درحالیکهاینمربیپرتغالیدرلیگبیستودومهدایتاستقلالیهارا
برعهدهداشت،درنهایتبامحرومیتچهارماههازسویکمیتهانضباطیازاستقلال
جداشدتابایکبلیتیکطرفهازایرانبرود.حالاباگذشت3هفتهازلیگبیست
وچهارموبعدازهجمههایشکلگرفتهعلیهجوادنکونام،دوبارهنامساپینتوبه
عنوانیکیازگزینههایهدایتاستقلالبهمیانآمدهاستکهالبتهطلب۲۰۰۰
یوروییاینمربیازباشگاه،یکیازموانعحضورمجدداودراینباشگاهاستکه
مربیپرتغالیراازنیمکتاستقلالدورودورترمیکند.البتهکهدرحالحاضربا
خوابیدنهجمهها،باشگاهفرصتمجددیدراختیارنکونامقراردادهوبایددیداین
مربیتاچهاندازهازاینفرصتبرایماندندرجمعآبیپوشاناستفادهخواهدکرد.

 دردسر تازه مطهری برای استقلال
ارسلانمطهریمهاجمسابقاستقلالیهااینروزهاشمشیرراازروبرایباشگاه
سابقخودبستهاست.اوکهاصرارزیادیبهماندندرجمعآبیپوشانداشت،در
تفکراتنکونامجایینداشتودرنهایتمجبورشدتادرنیمفصللیگبیستو
سومازاستقلالجداشود.مطهریحالابعدازاینجداییدستبردارنیستوبار
دیگربهماجرایجداییخوددرنیمفصلقبلاعتراضکردهوبامصاحبههایتندی
کهعلیهمدیریتباشگاهداشته،مقابلمسئولاناستقلالقرارگرفتهاستوسعی
داردتاباشکایتمالیآبیهارابهدردسربیندازد.مطهریکهنیمفصلقبلازجمع
آبیپوشانجداشدبهتراکتورپیوستامادرنهایتازاینتیمهمجداشد،اوحالا

اینروزهادرحالمذاکرهباچندتیملیگبرتریاست.

 تبعید علیپور و آل کثیر به پست مهاجم سایه 
مسیرفوتبالیلوکاسژوائونشانمیدهداودرسراشیبیسقوطبهلحاظ
رزومهدورانبازیگریقراردارداماحتیبااینسقوطتدریجیوآمارتضعیف
شدهاودرچینوقطرنمیتواندربارهاشقضاوتکرد.واقعیتاینکهاوبعداز
مطرحشدندرفوتبالپرتغال،حتیاگرسالهایطولانیدرچمپیونشیپ)لیگ
دستهاولفوتبالانگلیس(برایتیمهاییمثلشفیلدونزدی،بلکبرنوردینگ
بازیکردهباشدحتماًدرآنمقطعهفتهشتسالهبازیکنشاخصیبودهچرا
کهفوتبالیهاسطحچمپیونشیپرامیدانندوبهکیفیتتیمهاومسابقاتاین
ردهآگاهند.اماژوائوبعدازدورانحضوردرانگلیسبهسوپرلیگچینوسپس
تیمیمتوسطازلیگستارگانقطرپیوستهوحالاپرسپولیسیشدهاست.جدا
ازمســألهرزومه،بحثمصدومیتهایقبلیوموارداینچنینیمیتواندمورد
نقدقراربگیرد.واقعیتاینکهاینمهاجم۱93ســانتیمتریفیزیکیمتناسب
بامهاجمنوکدارددرحالیکهقبلًاگفتهمیشدگاریدومهاجمیمیخواهد
کهقابلیتبازیبهعنوانوینگرومهاجمســایهراداشــتهباشد.درکلدوران
بازیگریاینمهاجم3۱سالهاو۲67بازیدرنقشمهاجمنوکانجامدادهدر
حالیکهفقط۱۸بازیدرنقشوینگرچپو۱۲دیداربهعنوانوینگرراست
بهمیدانرفتهوکلًادریکبازیمهاجمسایهبودهاست.بااینشرایطبهنظر
میرسدگاریدوهمازژوائودرنقشمهاجمنوکاستفادهخواهدکردودراین
شرایطعیسیآلکثیروعلیعلیپورکهخودشانمهاجماننوکداخلباکس
هستندیابایددرنقشمهاجمسایهبهمیدانبروندیاازترکیببیرونخواهند
رفت.البتهاگرگاریدوبخواهدیکیازایندومهاجمرادرترکیبداشتهباشد
میتوانــدمثلبازیاولفصلمقابلذوبآهــنبادومهاجمبازیکندوباید
دوبارهتغییرسیســتمبدهد.شد.اوهمچنیندرهمانفصلموفقبهشکستن
رکورددیگریشد؛دردسامبر۲۰۱۴،باگلزنیمقابلوالنسیا،لقبجوانترین

گلزنفصللالیگارابهخوداختصاصداد.

حضورتماشــاگررانداردواگرســرخابیهاهمدرآنبهمیدانبروند،بدونتماشاگر
بازیمیکنند.مانندبازیپیکانواســتقلالدرهفتهآخرفصلگذشتهکهبهدلیل
درکورسقهرمانیبودنآبیپوشانازحساسیتزیادیبرخورداربودولیتماشاگری
نداشــتواینموضوعســروصدایزیادیبهراهانداخت.جالباینکهدستگردی،
حــالاچمنخوبیهمداردولیفقطمیزبانتیمهواداردربازیهایلیگبرتریاش
است.جالباینکهورزشگاهراهآهنهمروبهرویدستگردیقرارداردکهآنهمبدون

استفادهماندهاست.


  غدیر به هفته پنجم می رسد؟
درشهرهایدیگرنیزوضعبهترازایننیست.استقلالخوزستانیکیازتیمهایی

استکهبایدبازیهایخودرادرورزشگاهغدیراهوازبرگزارکند.
ورزشــگاهی۵۰هزارنفریکهســال۱39۰افتتاحشدولیدرسالهایاخیربا
بیتوجهیهایزیادیمواجهبودهوبهشــروعاینفصلهمنرســیدتاآبیهایاهواز
بازیاولشاندرلیگبیستوچهارمرادرورزشگاهشهدایفولاداهوازبرگزارکنند
اماپسازاینکهدرخواســتشــدبازیاینتیمبااستقلالدرهفتهسومهمدراین

استادیومبرگزارشود،مسئولانفولادباآنمخالفت
کردند.

درنهایتبااینکهبازیدرورزشــگاهشــهدایفولادبرگزارشــدامااینموضوع
حاشــیههایزیادیرادرپیداشــتوحالابایددیدورزشگاهغدیربهبازیروز3۱

شهریوراستقلالخوزستاندرهفتهپنجمبرابرچادملومیرسدیاخیر.


  چمن نقش جهان در دست کاشت
ورزشگاهنقشجهاناصفهانهمدیگراستادیومیاستکهدردودههاخیرمیزبان
بازیهایسپاهاندرلیگبرتر،جامحذفیوآسیابودهولیپیشازشروعاینفصل
دچارمشکلشدوچمنآندربازیسپاهانوشبابالاهلیدرمرحلهانتخابیلیگ
نخبگانآسیا،بهحدیآسیبدیدهبودکهانتقادرسانههایعربیرادرپیداشتو

باعثشدتاتعویضچمنآنآغازشود.
دراینشرایط،سپاهانهمخانهبهدوششدوبازیهفتهسوماشباشمسآذررا
درورزشگاهامامخمینی)ره(اراکبرگزارکردوقراراستتاآمادهشدننقشجهان

درفولادشهربازیکند.
عجیباینکهورزشگاه7۵هزارنفرینقشجهانکهسال۱37۲ساختهشد،در
سال۱3۸۱بهبهرهبرداریرسیدولیبرایفازدومازسال۱3۸6تا۱39۵بستهشد

وحالابازهمنمیتواندمیزبانبازیهایسپاهانباشد.

 پارس؛ استادیوم بی استفاده
ورزشگاهپارسشیرازچهارمینورزشگاهبزرگایرانباگنجایش۵۰هزارتماشاگر
اســتکهدرسال۱376ساختآندرمنطقهایبهناممیانرودآغازشدودرنهایت
۲۰سالبعدودر3۱فروردین۱396افتتاحشدولیهنوزبازیخاصیدرآنبرگزار
نمیشودوحتیزمانیکهفجرسپاسیدرلیگبیستویکمدرلیگبرتربازیمیکرد،
امکانبازیدرایناستادیومرانداشتودرورزشگاهقدیمیحافظیهشیرازبازیمیکرد.
حالاهمبااینکهدرحسرتیکورزشگاهخوببهسرمیبریم،ورزشگاهپارسآماده

نیستونواقصمختلفیداردکهبسیارعجیببهنظرمیرسد.


  ورزشگاه های 15 هزار نفری
ورزشــگاه۱۵خردادکرمانشــاه،۱9مهربجنورد،تختیدورود،ولایتســمنان،
نفتوگازاروندانخرمشــهر،آزادییاســوج،غدیربیرجند،علــیداییاردبیلو...
اســتادیومهاییباگنجایشتقریبا۱۵ًهزارنفرهســتندکهازاواخردهه۸۰بهبعد
درکشــورساختهشداندولیحالاچندانخبریازبرگزاریمسابقاتوخوببودن
شرایطآنهابهگوشنمیرسد.بااینحال،احمددنیامالی،وزیرورزشوجوانان،در
خصوصشرایطاستادیومهاواعتباروبودجهموردنیازبرایاینپروژهگفت:»مااصلًا
مشکلاعتبارنداریم.منیکیازکارهاییکهدردستورکارخودمقراردادمایناست
کهاستانداردسازیورزشگاههابراساسچهارچوبهاییکهAFCیافیفابرایفوتبال

میگذارد،انجامشود.اینهاکارسختینیست.«

هر بازیکنی دوست دارد در پرسپولیس بازی کندآبی ها به دنبال توافق با یامگا
کوینیامگا،ستارهفرانسویاستقلالاواسط
فصلگذشــتهبهدلیلمصدومیتشــدیداز
ناحیهچشمتحتعملجراحیقرارگرفتو
مدتهاستکهنتوانستهبهمیدانبرود.باشگاه
استقلالابتدایفصلباتوجهبهشرایطیامگا
قرارداداورافسخکردومدعیشداینبازیکن

فعلًانمیتواندبهمیدانبرود.
همیــنمصدومیتادامهفوتبــالاورادر
تیماستقلالتحتالشعاعقراردادوباعثشد
تاســرمربیتیماعلامکندیامگاقادربهادامه

فوتبالنیستوبههمیندلیلمجبوربهکنارگذاشتناینبازیکنشدهاست.یامگادرتمریناتپیشفصلاستقلال
پابهتوپشــدوحتیدریکبازیدوســتانهپاسگلهمارســالکردامابااینحالجوادنکونامناماوراازلیست
تیمشخطزدتااینبازیکنبهدنبالتیمجدیدیبرایادامهفعالیتخودباشــدوحضورچندروزهاودرتمرینات

آلومینیومسرانجاممشخصینداشتوطرفینبرایهمکاریبهتوافقیدستپیدانکردند.
بازیکنفرانســویکهحتیدرخطرخداحافظیازفوتبالقرارگرفتهبودوشــنیدهشــدتیمهایلیگبرتری
بــهدلیــلعدمصدورمجوزپزشــکیبرایبازیکردنوی،ازامضایقراردادبااوســربازمیزنند،باانتشــاریک
اســتوریازبرگــهایفمــارکخود،ســلامتیاشراتأییدکرد.اینبایکــنحالامیتواندبرایاســتقلالبازیکند
واگربخواهدمیتواندباشکایتازاستقلالتمامحقوحقوقخودرادریافتکندچراکهحالااینبازیکنشرایط

حضوردرزمینمسابقهرادارد.

ســعیدمهریبعدازعقدقرارداد۲ســاله
باپرســپولیسگفت:خیلیخوشحالمکهبه
پرسپولیسآمدم.پرسپولیستیمخیلیبزرگی
استوامیدوارمبتوانمباعملکردمخودمراثابت
کنمودردلهوادارانجایدهم،نهباحرف.

اودربارهتجربهلژیونرشدنشگفت:تجربه
خوبیبود،خداکمکمکردویکقهرمانیکسب
کردم.ســاپینتوازتیمآپوئلجداشدوبعداز
آندراردویتیمملیهمیکمقدارمصدومو
ازلیستتیممدورشدم،امافکرنمیکردمبه

اینزودیبهلیگایرانبرگردموزمانیکهپیشنهادباشگاهبزرگپرسپولیسرادریافتکردمپذیرفتم.هربازیکنی
دوستدارددرپرسپولیسبازیکند.

هافبکجدیدپرسپولیسدرپاسخبهاینسؤالکهمیتواندعملکردخودشدراستقلالراتکرارکند،گفت:صددرصد
تلاشمرامیکنم.امیدوارمباعملکردمدرزمینهوادارانراازخودمراضینگهدارم.همهتوانوتلاشمرامیکنم.

مهریدرواکنشبهاینموضوعکهازمسعودریگیکهپیشازحضورشدرپرسپولیسسابقهبازیدراستقلال
راداشتهاست،کمکمیگیرد،گفت:صددرصد،مسعودکلًابازیکنیبیحاشیهبودهورابطهخیلیخوبیباهمداریم
وحتماًازاومشورتمیگیرم.اودررابطهباارتباطخوبشبابرخیازبازیکنانپرسپولیسمانندسروشرفیعیگفت:
ارتباطخیلیخوبیباســروشرفیعیدارم.برایحضوردرپرســپولیسباکسیصحبتنکردموایناتفاقیکدفعه

صورتگرفت.مندرقبرسبودم،وقتیهمپیشنهادپرسپولیسآمدسریعکارهایمراانجامدادموبهایرانآمدم.

باپایانبیستوسومیندورهلیگبرتر،بلافاصلهمسألهواگذاریتراکتور
سرزبانهاافتاد.اینتیمکهازثباتچندینسالهمالکیتتیمو...بهروندخوبی
رسیدهبود،باپایانرقابتهایبیستوسومیندورهلیگبرتروالبتهناکامی
چندینساله،بهروزهایبحرانیواردشد.مالکتیمیعنیزنوزیاعلامکرد
قصدتیمدارینداردوبهدنبالواگذاریاست.اینموضوعآنقدرپیشرفت
کهمنجربهواکنشمسئولاناستانیشد.امادرهمانروزهاییکهحرفاز
واگذاریتراکتوربهمیانآمدهبود،نشانهایازصوریبودناینموضوعوجود
داشــت.زنوزیوهمراهانشدرحالیهمچنانبرطبلواگذاریمیکوبیدند
کهتراکتورخیلیزودترازســایرتیمهاحتیاستقلال،پرسپولیس،سپاهان

و...دستبهکارشدهبودوبازیکنانخوبیراتورکردهبود.
کمکمداســتانواگذاری،رویدیگرشرانشــاندادوتراکتورباجذب
بازیکنانستارهوباتجربهنشاندادکهنهتنهاخبریازواگذارینیستبلکه
همهداســتانواگذارینمایشیبودواینتیمقصدداشتهقدرتمندترازهر
زمانیدررقابتهایبیستوچهارمیندورهلیگبرترحضورداشتهباشد.یا
حداقلاتفاقاتیرخدادکهواگذاریتیمبهطورکلیمنتفیشــدوجایآن
راجذبستارههایواقعیفوتبالکشورمانگرفتوتراکتوربیشتروبزرگتر
ازهرزمانیستارهدارشد.قبلازشروعبازیهاتراکتورتیرخلاصراهمبه

حریفانزدوباجذبدراگاناســکوچیچهمهمدعیانراســرکارگذاشتو
نیمکتتیمشرابهســرمربیسابقتیمملیسپردتااینبارجدیترازهر
زمانینشاندهدقصدفتحبیستوچهارمیندورهلیگبرتررادارد.تراکتور
باهدایتاسکوچیچدراولیندیداربهمصافمسرفسنجانرفتتیمیکه
بانویدکیاحســابیاوجگرفتهبودوالبتهبهتیمیبدونباختتبدیلشــده
بود.اماتراکتورخیلیزودودردقیقه۱۰بازیاولینگلفصلرابانمایش

خوبحسینزادهبهثمررساندوبرترازحریفنشانداد.
اینپایانکارشــاگرداناسکوچیچنبود،بلکهقبلازاینکهبازیدرنیمه
اولتمامشود،آنهادومینگلشانراهمتوسطتومیسلاوبهثمررساندندتا
حریفشکســترادرهماننیمهاولپذیرد.شاگرداناسکوچیچدردومین
بازیودقیقاًدرحساسترینبازیاینفصلازرقابتهابهمصافپرسپولیس
رفتند.بازیکهبرایتراکتوربسیارسختبودودرحقیقتتراکتوربامدعی
همیشــگیبازیداشتومیشــدبهآنبازی،بازیفینالگفت.تراکتوردر
مقابلپرسپولیسپرانگیزهوالبتهسرمربیخارجیپاپسنکشیدوتوانستدر
رویارویباپرسپولیسبهتساویبسیارخوبدستپیداکند.آنهادرایندیدار
تادقیقهآخرهمبرندهبازیبودندامایکغفلتوالبتهتجربهپرسپولیسباز
شــدبازیدردقیقه9۰بهتساویکشیدهشود.آنهادرسومیندیدارهمبه
مصافهواداررفتندواینتیمرابا۴گلوبدونگلخوردهشکستدادندو
باقدرتبهتعطیلاتزودهنگامرفتند.حالابهنظرمیرسدزنوزینهتنهابه
واگذاریتراکتورحتیفکرهمنمیکند،بلکهاینتیمخیلیزودچشمبهجام
قهرمانیآخرفصلداردوباوجوداینکهبا7امتیازدرردهدومایستادهاست،
عملکردیبهمراتببهترازسایرتیمهاداشتهاستوسختترینبازیاشرا

همباتساویبهپایانرساندهاست.

تراکتور در جمع مدعیان می ماند
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آوارگان جنین در کرانه باختری

امام سجاد علیه السلام :

و با بی نیازی مرا تاجدار ساز 
و خوب دوست داشتن را 

ملازِمِ من فرما و رهیافتگی 
راستین را نصیبم کن و به 

توانگری گمراهم مساز و رفاه 
نیکو عطایم کن و زندگی ام را 

سخت و دشوار قرار مده!

الصحیفة السجّادیة : الدعاء 20 .

معاملات طلا امروز در ســطح 2486 دلار انجام شــد 
که به وضوح بیان می کند این فلز گرانبها به بالاترین حد 

روزانه 2500 دلار رسیده است.
 به نقل از »اف ایکس امپایر« طلا )XAU/USD( در جریان 
معاملات روز دوشــنبه آسیا، با افزایش قیمت روبرو شد. 
گفتنی اســت معاملات این فلز زرد در حدود 2486 دلار 

انجام شد که به بالاترین حد روزانه 2500 دلار رسید.
این رشد قیمت به دنبال داده های نه چندان تأثیرگذار 
اشتغال در ایالات متحده اتفاق افتاد که نگرانی ها را در مورد 
قدرت اقتصاد برانگیخت.اداره آمار کار ایالات متحده افزایش 
142,000 حقوق و دســتمزد غیرکشاورزی )NFP( را در 
ماه اوت گزارش داد که کمتر از پیش بینی 160,000 بود.

علاوه بر این، نرخ بیکاری از 4,3 درصد به 4,2 درصد 
کاهش یافت و تورم دســتمزدها نیز به 3,8 درصد رشد 
کرد. این امــر از میزان انتظارات برای کاهش قابل توجه 

50 واحدی نرخ بهره توسط فدرال رزرو کاست.
عدم اطمینان ژئوپلیتیک همچنان از تقاضای طلا به 
عنوان یک دارایی امن حمایت می کند. مطابق با گزارش 
بانک خلق چین )PBOC( دارایی طلای چین در ســطح 

72,8 میلیون اونس تروی باقی ماند.
در عیــن حال، داده هــای تورم چین نشــان داد که 
قیمت های مصرف کننده برای هفتمین ماه متوالی افزایش 

یافته است.
علیرغم تعداد ضعیف مشــاغل، دلار آمریکا )USD( به 
دلیل بهبود اندک بازدهی خزانه داری ایالات متحده تقویت 
شد.مطابق با ابزار نظارت بر نرخ گروه CME، بازار با احتمال 
70 درصدی برای کاهش 25 واحدی نرخ پایه قیمت گذاری 
می کند که نسبت به انتظارات قبلی برای کاهش 50 نقطه 

پایه، درصد کمتری است.
بدیهی است که با تقویت ارزش دلار آمریکا، حرکت رو 
به رشد طلا محدود شد. البته بازدهی خزانه داری بالاتر، 

جلوی رشدهای بیشتر را گرفت.

آیا طلا در بالاترین سطح، 
ماندگار است؟

بازرگانان کالای جهانی گانوور و ترافیگورا، پیش بینی 
می کنند قیمت نفت به دلیل کندی رشد تقاضای چین 
و مازاد عرضه، به محدوده 60 تا 70 دلار در هر بشــکه 
خواهد رســید.قیمت نفت به دلیل نگرانی ها نسبت به 
ضعیف شدن تقاضای اقتصادهای بزرگ چین و آمریکا، 
تحت فشار کاهشی قرار گرفته و برخلاف انتظارات از نقش 
حمایتی تقاضای تابستانی برای سوخت، از بیش از ۹0 
دلار در هر بشکه در ابتدای سال، به زیر 80 دلار سقوط 
کرده است.پس از اینکه تولیدکنندگان اوپک پلاس پنج 
شنبه گذشته، با تاخیر دو ماهه برای افزایش تولید نفت 
موافقت کردند، بازار اندکی آرام شــد اما بازرگانان کالا 
هشــدار دادند که این آرامش ممکن است موقتی باشد.

بن لوکاک، مدیر جهانی نفت در شــرکت ترافیگورا در 
کنفرانس نفت آسیا پسیفیک )APPEC( اظهار کرد: بازار 
به مدت دو ماه فرصت یافت اما واقعا بسیار اندک است. 
قیمت نفت ممکن است به زودی، به کانال 60 دلار سقوط 
کند. بازار می خواهد بداند که اوپک، این بشکه ها را برنمی 
گرداند یا در بهترین حالت، تولید خود را به آهســتگی 

افزایش خواهد داد.
توربیون تورن کوئیســت، یکی از موسسان و رئیس 
شــرکت بازرگانی گانوور اظهار کرد: ارزش نسبی نفت، 
70 دلار در هر بشــکه است و نفت بیشتر از میزانی که 
مصرف می شــود، در دنیا تولید می شود. این مشکل، در 
اوپک نیســت زیرا آنها کار فوق العاده ای برای مدیریت 
این وضعیت انجام دادند اما مشــکل اینجاست که آنها 
رشــد خــارج از اوپک را کنترل نمی کنند و این رشــد 
عرضه، قابل ملاحظه اســت.بهای معاملات نفت در روز 
دوشــنبه تحت تاثیر نزدیک شدن یک توفان به منطقه 
گلف کاست آمریکا، یک دلار در هر بشکه افزایش یافت.

آژانس بین المللی انرژی )IEA(، پیش بینی کرده است که 
رشــد عرضه نفت در سال جاری، به 770 هزار بشکه در 

روز می رسد .

پیش بینی بازرگانان کالا از 
نفت ۶۰ دلاری

یک پژوهش حیرت آور نشــان می دهد که 
پزشــکان به زودی می توانند دیابت نوع 2 را با 

استفاده از صدای بیماران تشخیص دهند.
 دانشــمندان مدت هــا نگــران بوده اند که 
میلیون ها شخص مبتلا به دیابت تشخیص داده 
نشوند اما اکنون نمونه های صدای بیمار که مدت 
آنها فقط 25 ثانیه است، همراه با داده های اولیه 
سلامتی مانند سن، جنسیت، قد و شاخص توده 
بدنی می توانند نشان دهند که آیا شخص مورد 

نظر به دیابت مبتلاست یا خیر.
به نقــل از دیلی میل، یک پژوهش جدید و 
امیدوارکننده نشان می دهد که هوش مصنوعی 
با استفاده از صدای ضبط  شده روی تلفن همراه 
می تواند دیابت را تشــخیص دهد. دانشمندانی 
که مدل هــوش مصنوعی را روی بیش از 600 
بزرگسال آزمایش کردند، دریافتند که این مدل 

در بیش از دو سوم موارد دقیق است.
موسسات خیریه و کارشناسان از این روش 
ابتکاری اســتقبال کردند اما هشــدار دادند که 

بررسی های بیشتری باید انجام شود.
»ابیر البیجی«کارشــناس سلامت دیجیتال 
 )LIH(»لوکزامبورگ بهداشــت  »موسســه  در 
و پژوهشــگر ارشــد این پروژه گفت: بیشــتر 
روش های کنونی غربالگــری دیابت نوع 2 نیاز 
به زمان زیادی دارند و تهاجمی، آزمایشــگاهی 
و پرهزینه هســتند. ترکیب هوش مصنوعی با 
فناوری صوتی می تواند با از بین بردن این موانع، 
آزمایش را در دسترس تر کند. این پژوهش اولین 
 گام در جهت اســتفاده از تحلیل صدا به عنوان

 یک راهبرد بسیار مقیاس پذیر برای غربالگری 
دیابت نوع 2 است.

پژوهشگران در این پروژه، 607 صدای ضبط  
شده را برای شناسایی ویژگی های صوتی مورد 
بررســی قرار دادند که افراد غیــر دیابتی را از 
افــراد مبتلا به دیابت متمایز می کردند. از همه 
شــرکت کنندگان خواسته شــد تا جملاتی را 
بخوانند که مســتقیما با تلفن همراه یا لپ تاپ 

آنها ارائه شده اند.

یکی از شرکت های عضو کارخانه نوآوری آزادی 
)شــعبه پارک فناوری پردیس( به فرمولاسیون 
تولید ســافت ژل های امگا-3 دســت یافته که 
مصرف آن، احســاس بوی بد ماهی در دهان را 

از بین برده است.
محمدکریم رضایی، مدیر تحقیق و توسعه این 
شرکت دانش بنیان در گفت وگو با ایسنا، گفت: 
 Smart Omega محصول تولیدی ما در این شرکت
اولین محصول »انتریک کوتد« از روغن ماهی است.

وی افزود: اصلی ترین مشکلی که افراد با مصرف 
قرص های امگا-3 با منشــأ روغن ماهی داشتند، 
استشمام بوی بد ماهی بعد از خوردن این فرآورده 
بود و این امر موجب می شد که آنها مصرف این 

دارو را قطع کنند.
رضایی با اشــاره به دلایل احساس بوی بد از 
این فرآورده دارویی، خاطر نشــان کرد: فرآورده 
امگا-3 از ماهی دریافت می شود و زمانی که این 
دارو در معده باز می شود، بوی بد ماهی به دهان باز 
می گردد و موجب خواهد شد که فرد این بوی بد 
را احساس کند و به گونه ای است که فرد احساس 

می کند مسمومیت با ماهی دارد.
مدیر تحقیق و توسعه این شرکت، اظهار کرد: 
مــا در فرآورده انتریک کوتــد روغن ماهی، این 
مشــکل را از طریق ایجاد روکش مقاوم به اسید 

معده مرتفع کردیم.

 تشخیص دیابت
 از صدای افراد

عرضه کپسول های نرم امگا-
 ۳ بدون احساس بوی بد 

ماهی در دهان
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نوبت اول

 میدانیــم که بخش عمده بازار خودروی کشــورمان در اختیار 
دو خودروســاز بزرگ دولتی یعنی ایران خودرو و ســایپا است. در 
ســال 1402، تولید خودرو در کشــورمان با افزایشی 8 درصدی 
نسبت به سال 1401، مجموعاً به یک میلیون و 338 هزار دستگاه 
رسید که از این میزان، یک میلیون و 32 هزار دستگاه فقط توسط 
ایران خودرو و سایپا تولید شده است. این یعنی از کل تولید خودرو 
در کشور طی سال گذشته، 77 درصد توسط دو خودروساز دولتی 
تولید شــده و سهم خودروســازان خصوصی تنها 23 درصد بوده 
 اســت. بااین حال، همین ســهم اندک هم بازار پرسودی است و به 
همین دلیل، خودروســازان خصوصی زیادی برای تصاحب بخش 
بیشتری از آن تلاش می کنند.در سال 1402، خودروسازان خصوصی 
ایران مجموعاً 306,۹0۹ دستگاه خودرو تولید کرده اند که افزایش 
قابل توجه 58 درصدی را نسبت به تولید تنها 1۹4,175 دستگاهی 
سال 1401 نشان می دهد. دراین بین، تولید خودروهای سواری در 
بخش خصوصی بیشترین رشد را داشته و با افزایشی 72 درصدی به 
251,057 دستگاه رسیده است. علاوه بر این، خودروسازان خصوصی 
کشور سال گذشته 32,20۹ دستگاه وانت و 21,۹30 دستگاه کامیون، 
کامیونت و کشنده تولید کرده اند این یعنی از کل تولید خودروسازان 
خصوصی در ســال 1402، سهم خودروهای سواری 81.8 درصد، 
سهم وانت ها 10.5 درصد و سهم کامیونت، کامیون و کشنده ها 7.1 
درصد بوده است. با این توضیح، در ادامه با پرفروش ترین خودروسازان 
خصوصی کشورمان بر اساس آمار تولید سال 1402 آشنا خواهیم 
شــد.با توجه به استقبال مردم در بخش خودرو و خریداری مردم و 

بازار و صنعت خودرو در ایران شکوفا می باشد .

1-مدیران خودرو- تولید: 148.678 دستگاه
مدیران خودرو با اختلاف پرفروش ترین خودروســاز خصوصی 
کشــور محسوب می شــود. این شرکت در ســال 1402 موفق به 
تولید 148,678 دستگاه خودرو شده است که افزایش چشمگیری 
 را نســبت بــه تولید ۹2,871 دســتگاهی ســال 1401 نشــان 
می دهد. این یعنی نزدیک به نیمی از کل تولید تمام خودروسازان 
خصوصی ایران فقط به مدیران خودرو اختصاص دارد. البته با توجه 
به تنوع بالای محصولات مدیران خودرو؛ پوشــش بازه های قیمتی 

مختلف و تبلیغات فراوان، این موضوع تعجبی ندارد.
 پرفروش ترین محصول این شرکت طی سال گذشته، X22 پرو با 

تولید 31,71۹ دستگاه بوده و پس ازآن تیگو 7 قرار دارد.

2-کرمان موتور- تولید: 70.278 دستگاه
کرمان موتور دومین خودروساز خصوصی بزرگ ایران محسوب 
می شــود. تولید این شرکت در سال 1402 دقیقاً دو برابر شده و از 
35,310 دستگاه سال 1401 به 70,278 دستگاه رسیده است ولی 
بااین وجــود، همچنان با اختلاف زیادی در پس مدیران خودرو قرار 
دارد. ارزان ترین محصــول کرمان موتور یعنی جک J4 با 23,488 
دستگاه، بیشترین تولید را داشــته درحالی که در رتبه های بعدی 
پیکاپ کی ام ســی T8 با 11,647 دســتگاه و جک S5 با 11,107 

دستگاه قرار دارند.

3-گروه بهمن- تولید: 46.303 دستگاه
گــروه بهمن که با زیرمجموعه های خود، ســیبا موتور و بهمن 
دیــزل در بخش خودروهای ســنگین هم حضور بســیار جدی و 
پررنگی دارد، سال گذشته مجموعاً 46,303 دستگاه خودرو تولید 
کرده که نشــان از افزایش 24 درصدی نســبت به تولید 37,421 
دســتگاهی سال 1401 دارد. فقط نیمی از تولید گروه بهمن یعنی 
23,147 دســتگاه به خودروهای سواری اختصاص داشته و تولید 
وانت ها شامل کارا و کاپرا 16,236 دستگاه بوده است. پرفروش ترین 
خودروی ســواری این شرکت در ســال 1402 فیدلیتی با تولید 
 14,۹72 دستگاه بوده است. گروه بهمن طی سال گذشته همچنین 
مجموعاً نزدیک به 6 هزار دستگاه کامیونت، کامیون و کِشنده هم 

تولید کرده است.

4-آرین پارس موتور- تولید: 12.943 دستگاه
آرین پارس موتور هم مثل گروه بهمن در دو بخش خودروهای سواری 
و خودروهای سنگین )آرین دیزل( فعال است. این شرکت اما در بخش 
سواری تنها یک خودرو یعنی کراس اوور لاماری را مونتاژ می کند. آرین 
 موتور در سال 1402 مجموعاً تولید 12,۹43 دستگاهی را ثبت کرده 
که افزایش 120 درصدی را نسبت به 5,8۹3 دستگاه سال 1401 

نشــان می دهد. از این تعداد، ۹,444 دستگاه لاماری بوده و مابقی 
)3,4۹۹ دســتگاه( به کامیونت های جک و کامیون های شکموتو 

اختصاص داشته است.

5-فردا موتور- تولید: 8.262 دستگاه
فردا موتور با مونتاژ ســه خودرو شــامل کراس اوورهای SX5 و 
T5 و مینی ون ســوبا M4، تنوع محصولات بیشتری نسبت به آرین 
پارس موتور دارد اما بااین حال، در ســال 1402 تولید کمتری برابر 
با 8,262 دستگاه داشته که البته 35 درصد نسبت به تولید 6,10۹ 
دستگاهی سال 1401 بیشتر شده است. پرفروش ترین محصول این 
 T5 با تولید 4,660 دستگاه بوده و پس ازآن SX5 شرکت، کراس اوور
 با 3,008 دســتگاه قرار دارد. فردا موتور به تازگی تولید سدان 511

 یا همان چانگان آلسوین را هم از سر گرفته و بنابراین انتظار می رود 
طی سال جاری تولید بیشتری نسبت به سال 1402 داشته باشد.

6-گروه ماموت- تولید: 6.066 دستگاه
گــروه ماموت هــم که در حــوزه تولید خودروهای ســبک و 
ســنگین فعال اســت، در ســال 1402 مجموعاً موفــق به تولید 
6,066 دســتگاه خودروی ســواری، پیکاپ، کامیونت، کامیون و 
کشــنده شده اســت. از بین تولیدات این شــرکت، وانت کلوت با 
3,۹70 دســتگاه، بیشترین سهم را داشته درحالی که از کراس اوور 
 تیارا تنها 575 دســتگاه تولید شــده اســت. این گروه همچنین

 در سال 1402 مجموعاً 1,520 دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده 
تولید کرده است.

دیگر خودروسازان خصوصی- تولید: 14.321 دستگاه
بخشی عمده تولید خودروی بخش خصوصی در کشورمان یعنی 
2۹2,530 دستگاه معادل ۹5 درصد توسط این شش شرکت مذکور 
صورت گرفته و سهم دیگر خودروسازان خصوصی کوچک در بخش 
خودروهای سبک و سنگین، مجموعاً 14,321 دستگاه بوده است. 
ازجمله این شرکت ها می توان به گروه مایان )تولیدکننده کامیون ها 
و کامیونت های دیما( با 2,328 دستگاه و دیار خودرو )تولیدکننده 

کراس اوور تیگارد X35( با 1,20۹ دستگاه اشاره کرد.

فاطمه جعفری   |     در سال 1402، از کل تولید 1.33 میلیون دستگاهی خودرو در کشورمان، سهم خودروسازان خصوصی تنها 307 هزار دستگاه برابر با 23 درصد بوده است.

پرفروش ترين خودروسازان خصوصی ايرانی 
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